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Danske fiskerier: 

EN NÆRING I ENDRING 
Debatten omkring forvaltningen al 

fiskeressourcerne er ikke alsluttet, for- 
di der er indgået et politisk forlig om 
fordelingen af ressourcerne i EF-havet. 
Fordelingen af fiskeressourcerne byg- 
ger på biologisk begrundede regulerin- 
ger, som b1.a. fastlægger den totale 
fangstmængde af en rakke fiskearter. 
Yderligere undersøgelser af fordelin- 
gernes samfundsøkonomiske og struk- 
turelle virkninger må nødvendigvis føl- 
ge i bivandet på de faktiske proble- 
mer, der opstår på grund al regulerin- 
gerne- undersøgelser der burde være 
foretaget inden EF's fiskerialiale blev 
tiltrådt av de enkelte nationer. 

Baggrunden for reguleringerne skal 
søges i frygten for, at fiskebestandene 
skal blive udryddef, og del har ofte 
været hævdet, at profitjaget var den 
væsentligste årsag til det. 

Det er fra et samfundsøkonomisk 
synspunkt uholdbart at opfiske be- 
standene. At det teknologisk kan lade 
sig gøre, viser problemerne omkring 
nogle hvaiarters mulige udryddelse og 
nedflskning af silde- og makrelbestan- 
de med al ønskelig tydelighed. Fiske- 
bestandene er et uhyre væsenlligt fø- 
devaregrundlag, og det et nødvendigt 
at regulere udnyttelsen. Når dette er 
sagt, må det dog understreges, at vi 
ikke kan tiliade os at se bort fra de 
sociale og økonomiske omkostninger, 
der er forbundet med på den ene side 
at bevare grundlaget for et fortsat 
fiskeri og på den anden side at skabe 
problemer for dem, der lever al fiskeri- 
et. De skal glires mindst mulige. 

De langsigtige konsekvenser al et 
uregulert fiskeri kunne meget vel være, 
at fiskerne på grund al svigtende res- 
sourcer mister deres eksistensgrund- 
lag, og samfundet mister det løbende 
udbytte, en gendannende ressource 
kan give. Men det er også samfunds- 
mæssigt uholdbart, hvis der gennemfø- 
res reguleringsforanstaltninger, der ik- 
ke tager hensyn til erhvervsudøverne. 
der i sa fald kan være lige sa dårligt 
stillet som ovenfor. 

Med den dynamik, der er i en fiske- 
bestand. er det muligt konstant at fiske 

selv. Det store problem er at fastlægge 
den sikkerhedsmargin, hvor vi pa den 
ene side sikrer bestandene. men på 
den annen side ikke spilder vor res- 
source. Overvurderede sikkerheds- 
hensyn, som kun medfører, at fiskene 
dør en naturlig død i havet, er selvsagt 
inkonsekvent. 

Man kan ikke isolere problemerne, 
for de hænger naturligt sammen og må 
leses i den sammenhæng. 

sgrundlaget på det fiskeripolitiske om- 
rade. 

Det første man derfor må gøre sig 
klart, er ikke den polltiske beslutning- 
sproces, men de økonomiske mekanis- 
mer der arbeider indenfor systernt af 
fisk - fiskerierhverv - samfund. 

Bevarinwforanstaltninger kan på 
grund al fiskens natur-den flytter sig - 
ikke løses nationalt, men må nødven- 
digvis løses internailonalt. Principielt 

I denne artikkelen disku- 
terer nasjonaløkonom 
Eva Roth situasjonen for 
dagens danske fiskeri- 
næring, med utgangs- 
punkt i Danmarks fiske- 
riavtale med EF. 
Eva Roth er tilsatt ved 
Fiskeriøkonomisk Insti- 
tutt i Esbjerg. Dette 
frittstående forsknings- 
instituttet består av bare 
to personer, Roth og 
Hans Frost, begge na- 
sjonaløkonomer. 
Artikkelen tar opp struk- 
turproblem i danske fis- 
keri, og konkluderer med 
at en omfattende struk- 
turendring vil tvinge seg 
fram i åra som kommer. 

Hvorfor et økonomisk og 
ikke et politisk udgangs- 
punkt? 
Det spørgsmhl, der naturlig! vil blive 
stillet, er, om det indenfor rammerne af 
den politiske beslutningsprocess er 
muligt at forielge nogle klare sam- 
fundsøkonomiske mhlsætninger, eller 
om det i virkeligheden er den gæld- 
ende magtkonstelation, der afgør res- 
sourcefordelingen mellem de enkelte 
lande. Jeg tror og mener, det er muligt 

Eva Roth, Fiskerlekanomlsklnslilutt, Es- 
bprg. 

skulle EF væreet egnet forum, men jeg 
vil nedenfor påpege, at indenfor ram- 
merne af EF's nuværende fiskeripolitik 
er de politiske mål for vagt formulert, 
og de benyttede reguleringsmetoder 
lever ikke op til deres målsætninger. 

Forholdet mellem økono- 
misk og biologisk målsæt- 
ning 
Anlægger man et privatøkonomisk ud- 
gangspunkt, har vi en økonomisk ad- 

en del af den uden at true bestandenes - ogsh på Iværs af landegrænserne - i lærd, der nøje svarer til enkellindivi- 
fortsalte mulighed for at gendanne sig det mindste at forbedre beslutning- dets; den enkelte ønsker naturligvis 
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En strukiurendrlng mli ill I danske tlske- 
rier, mener artikkelforfaneren. (foto Thor 
B. Melhus) 

den stBrst mulige andel af det samlede 
fiskeri. 

Under er frit, ureguleret fiskeri kan 
det medføre, at fiskebestande .overfis- 
&es.. I skonomisk forstand betyder 
overtlskning, at der forbruges flere 
ressourcer i form al  skibe, arbejdskrait, 
olie, m.v. til at fange den sidste fisk, 
end udbyttet er al fisken. Det biologis- 
ke overfkkningsbegreb bygger ikkepå 
det størst mulige nettoudbytte. men på 
den sterst mulige mængde fisk på langt 
sigt. En bestaid er derfor overfisk&, 
hvis det ikke er muligt at opnå d m  
sterst mulige mængde fisk på lang sigt, 
men i modsætnlng til det økonomiske 
mål tages der ikke hensyn til de res- 
sourcer, der trods alt forbruges ved 
fiskeri. 

Det samfundsekonomiske mål er på 
sln vis yderst enkelt, men kompliceres 
af, at den enkelte nation ofte anlægger 
en privatøkonomisk holdning i fornoldet 
til de andre nationer. Det sætter fordel- 
ingsproblemerne i cenhum al de inter- 
nationale forhandlinger i stedet for kri- 
tettet om en optimal udnyttelse al  
ressourcerne. 

Et samfundsøkonomisk udgangs- 
punkt betyder, at vi er i stand til at 
anlægge kvalitative skøn over udviklin- 
gen i hele fiskerisektoren, og at vi har 
en muilghed for at skønne over de 
økonomiske konsekvenser al f.eks. at 
beskytte beslernte lokalsamlund, kultu- 
relle særoræa eller andre Dolitiske mål. 

ger kan netop v&deres samlet ud fra 
en økonomisk betragtningsmid.de. Det 
betyder, at ønsker man at bibeholde et 
bestemt bosætningsmønster, kan det 
lade sig gøre i et okonomisk 
vurderingsgrundlag, men ikke i et bio- 
logisk. 

Strukturudviklingen i fiske- 
riet 
Skuer vi tllbage i tiden til fisk- 
iandbrugs-subsistens-økonomien, er 
det ikke vanskeligt at belyse begrepet 
strukturudvikllng. Vi har fået overlevert 
beskrivelser a l  fiskerbonden på de 
magre iorder, hvor afsætningen af fisk 
vacbegrænset og fiskerlet ligeså. En 
tilreisende til Thvborøn i 1879 beskriver 
de 'okonorniski forhold således: "De 
leve vel mest af Strandinger, derhos al  
Fiskeri, al nogle Faar og al  en Ko, 

- - ' -- 
T.? .: ,>+.,i<.?! ..; ..., * ?' =..a 

'.L..-** -."3 

hvoriil der haves lidt Græsning på bejdsforhold er erhvervet meget sår- 
Engen ved Llmfjordssiden~~.') Det skal bart overfor ændringer i de okonomls- 
være usagt, om de samme forhold har ke omstændigheder og Ikke mindst 
kendetegnet hele den nordjyske vest- ændringer i ressourcegrundlaget. Det I 
kyst, men på det tidspunkt var der kun skyldes dels fiskefarbjers meget lange 
en havn p i  den fyske vestkyst - levetid, dels de meget ringe mulighe- 
dokhavnen i Esbjerg. der, der er for at bruge fartøjerne til 

Med havneanlæg, jernbaner, motori- andet end at fiske. Speiialiseringen 
serede fiskefartøjer, etc. andres både indenfor fiskerisektoren gnr det lige så 
de fysiske, men også de økonomiske umuligt at tænke sig f.eks. en omstilling 
rammer. til det vi kender i dag. Et højt a l  indust?ifartejer til konsumfiskeri på 
specialiseret fiskeri, hvor vi kan navne kort sigt. 
bundgarnsfiskerne i den ene ende al Da fikerireguleringer er en ændring 
spektret oo de sterre industrilålwlere li1 i de vdre okonomiske omstændiohder 
industrifiskeri i den anden. Foruden for askeriet, udleser det natuzigvis 
storre sikkerhed ombord, bedre indret- strukturændringer. Kwtereguleringer, 
ning og mindre fysisk belastede ar- som begrænser den  aml lede fang- 

stmængde, lager ikke hensyn til de 
' t  &ra Danmarks far-west=. A. Falkman, omkostninger, der er forbundet med ~ Kobenhavn 1879. tilpasningen af fiskeriindsatsen Ill den , 
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givne mængde fisk, og de tager heller 
ikke stillinglhensyn til de omfordelende 
virkninger, det har indenfor den samle- 
de sektor. 

Havretslige regler på fiske- 
riområdet 
Beskyttelsen al fiskebeslandene byg- 
oer oh en rakke internationale konven- ., 
tioner, som forpligter de lande, der har 
underskrevet konventionen til nationalt 
at gennemføre love svarende til indhol- 
det i konventionerne. Uden at gå l 
dybden med indholdet i konventioner- 
ne skal nævnes Nordsøkonventionen 
af 1946 og Den Nordøstatlanliske Fis- 
kerikonvention (NEFAFC) al  1958. NE- 
AFC's arbeide overglk først i 1977 til 
EF i stort set uændret form. 

Konventionerne gik først og frem- 
mest ud på at sikre bevarelsen at det 
hbne havs levende rigdomskilder. Ud- 
trykket slgter mod sterst muligt udbytte 
al levnedsmidler, ferst og fremmest 
menneskeføde. 

I perioden fra 1948 til 1982 er de 
internationale konventioner udmøntet i 
den danske lovgivning først og frem- 
mest i det, vi kalder tekniske beva- 
ringsforanstaitninger: maskemål, 
mindstemåi, etc. 

På trods al at direkte fangstbe- 
grænsninger hiemles som regulerings- 
foranstailnlng både i Nordsøkonventio- 
nen og i NEAFC, gennemferes der 

først kvoter i 1974 - på sild. 1 1977 
gennemfertes fredning (kvote O) al 
visse slidebestande. 

Reguleringerne bærer præg al ude- 
lukkende at være gennemført på et 
biologisk videnskabeligt grundiagt - 
primært anbefalinger fra Det internatio- 
nale Havforskningsråd (ICES). 

EF's fiskeripolitik 
Den nuværende fiskerialtale i EF byg- 
ger på forskellige deleiementer: kvote- 
regulering. tekniske bevaringsforan- 
staltninger, markedspoiitikken og 
strukturrationaliseringsstøtte til liskeri- 
erhvervet. 

Fysiske reguleringer 
Kvotereguleringerne er en mængde- 
mæssig begrænsning al fiskeriet og 
bygger ph et enstrenget modelgrund- 
lag, som fastsætter totalkvoten for hver 
enkelt art. Kvoten skal opfylde det 
såkaldte MSY kriterium, som er den 
sterst mulige fangst i kilo al en be- 
stand, som kan reproducere sig selv - 
for ellers er den truet. 

Som for kvoterne er de tekniske 
bevaringsforanstaltninger primært ind- 
ørt for at bevare fiskebestandene og 
sikre det størst mulige biologiske be- 
grundede udbytte. 

Relevansen al de tekniske bevar-. 
ingsforanstaltninger er til tider ydersl 
vanskelige at gennemskue. Eksempler 

ph tekniske bevaringsforanstaltninger 
er mindstemhl på spisefisk, maskevid- 
der på redskaber til fangst af de enkel- 
te fiskearter, bifangstregler og kasser, 
som er afgrænsede områder med be- 
grænset fiskeri. Dertil kommer bestem- 
te zoner til beskyttelse af visse følsom- 
me områder nedfældet i de såkaldte 
Haag-præferencer (for fiskere i Irland, 
Skotland og Grenland). Går man de 
tekniske bevaringsforanstallninger 
nøjere igennem, ligger der en del for- 
delingsmæssige aspekter gemt i dem. 
Det gælder både indenfor llskerier- 
h v e ~ e t  savel som fordelingene meliem 
nationerne. Jeg vil ikke gere nøiere 
rede for det, blot påpege, at EF- 
kommissionen heller ikke har gjort rede 
for de fordelingsmæssige eller sam- 
fundsokonomiske konsekvenser al de 
tekniske bevarinasloranstaltninger i si- 
ne oplæg til  ini ister rådet. 

Kvotefordelinger 
De mest markante problemer omkring 
de fysiske reguleringer af fiskeriet, 
opsthr, når kvoterne skai fordeles mel- 
lem de enkelte lande. 

De kriterier, EF opsliller for fordelin- 
gen af kvoterne mellem landene, inde- 
bærer, at der skal tages særlige hen- 
syn til traditionelt fiskeri, til behovene i 

Kun mindsteprlsordninger yder udkants- 
omrader beskyttelse. (foto Thor B. 
Melhus) 



omrhder, hvor den lokale befolkning er 
særlig afhængig al fiskeriet og de dertil 
knyliede industrier og til mistede fang- 
slmuligheder i tredieiandenes fawan- 
de. Da der, udover Haag- 
præferencerne, ikke er taget saglig 
eller politisk stilling til, hvad der er 
indeholdt i begreberne ''særligt hensyn 
til. eller ,'behov%, medfører det natur- 
ligt, at fordelingen al ressourcerne sker 
ualliængigt al samfundsøkonomiske 
overveielser. Det medfører et umiddel- 
bart r~ssourcespild og gør det umuligt 
at lage kvalitative hensyn. 

Økonomiske reguleringer 
Til de fysisk-biologiske reguleringsfor- 
anstaltninger skal Iægges strukturpoii- 
tikken, som er et tilskuddssystem til 
strukturfornyeiser. De subsidierliil- 
skudsordninger, som er nedvendige for 
at afbede en del af de sociale og 
økonomiske negative konsekvenser af 
de fysiske reguleringer, er op til de 
nationaie regeringer at gennemføre - 
for dem er der ikke taget højde for i 
reguleringsmåden. I Danmark har det 
b1.a. været nedvendigt at gennemføre 
ophugningsstøtte i midten af 70'erne 
og mere Indirekte støtte gennem den 
generelle lovgivning. Det er sket i form 
al forbedrede afskrivningsregler, som 
har særlig værdi for de meget langsik- 
tede investeringer i fiskeriet og de 
muligheder. pansflskere har for a\ i& 
arbeideloshedsunderstøttelse i perio- 
der, 'hvor f.eks. de nationale kvoter er 
opfiskede. 

Den sidste del af EF's fiskeripolitik er 

markedsreguleringer, Som foruden en 
regulering at handelen mellem EF og 
tredielande indeholder en mindstepris- 
ordnino oå lisk. Fisk. der ikke kan o ~ n h  
mindsk;>riser, opkøbes af de såkaidte 
producentorganisatloner med tilskud 
fra EF - resten betales a l  de fiskere, 
som vælger at være medlemmer al 
producentorganisalionen. Den udtag- 
ne fisk går som regel til fiskemel og 
dyrefoder. 

Konsekvens 
På trods af at kvotereguleringerne skal 
fordeles, så de tilgodeser særligt af- 
hængige områder, er det i vlrkelighe- 
den kun den sidste ordning - mind- 
steprisordningen - der umiddelbart 
yder fiskerimæssige udkantsområder 
nogen beskyttelse. De sikres afsæt- 
ning af deres fisk til mindstepriser. Det 
er ikke muligt via kvotefordelinger at 
sikre fortsal fiskeri i følsomme områder 
- og selv Haagprefærencerne - be- 
skyttelse al irske, skotske og grøn- 
landske fiskere - kan kun tilgodeses, 
hvis rerrourcefordelingen bliver fulgt op 
af sturklurrationaliseringssBtte eiler 
nationale subsidier. Det er jo ikke 
antailet eller mengden al fisk, der er 
udslagsgivende for, hvordan disse 
fiskere udnytter fiskeressoursen. 

Krav 
Efter EF's grundforordning" forpligter 
medlemslandene sig til sat bevare 
havets biologiske grundlag . . . . under 
tilfredsstillende økonomiske og sociale 

Fotos: Thor B. Melhus 

l 
omstændigheter~~. Det kan ikke opfyl- 
des indenfor rammerne al  de fysiske 
reguleringstoranstalinger, EF har 
gennemiørt, og de økonomiske regule- , 
ringer kan højst blive lapperier på et l 

dåriigt fungerende system. 
For virkelig at nå det overordnede 

mal kræver det, at EF-kommissionen 

gangspunkt for sine ovewejelser og 

l 
anlegger et økonomisk-biologisk ud- 1 

felger de sidste 20 års teoretiske arbej- 
de op med forslag baseret på en 
sammenvejning af liskeressourcerne 
og fiskeriindsatsen. Kun p& den måde 
kan man på langt sikt sikre en sam- 
fundsøkonomisk bedre løsning på fis- 
kenes og fiskernes probiemer, end der 
er i dag. l 

Gengivet i EF-tidende, nr. C22812, art. 1. I 
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EF avtala - kvotar og utsikter 
I januar vart dei ti medlemslanda i EF samde om ein 
felles fiskeripolitikk etter to års diskusjon. Meiningane 
om avtala er sterkt divergerande frå land til land, men 
den tyske fiskeriminister Josef Ertl gav truleg uttrykk for 
mange sine tankar då han sa: 
- No har vi det politiske apparat som skal til for å 

hauste våre fiskeressursar på ein måte som ikkje 
oydelegg dei. Det er klart at dette er i våre fiskarar og vår 
kystbaserte fiskeindustri si interesse på lang sikt. 

Josef Ertl er den av ministrane som var 
med på å få til avtala som har lengst 
*(ansiennitet.. Han kom med allereie i 
1969. Det er og klart at avtala er ei stor 
fjør i hatten for tyskarane. Dei sat med 
klubba i ministerrådet då avtala vart 
ferdigforhandla. 

I torskeekvivalentar har landa fordelt 
kvotane slik: 

torskeekvi- 
valentar % 

Belgia ........... 28.900 2.0 
Danmark ........ 344.000 24,2 
Frankrike ........ 183.000 12,9 
VestTyskland .... 182.000 12,8 
Irland ........... 60.700 4,3 
Nederland ....... 100.800 7,8 
Storbritannia ..... 509.500 35'8 
EF-totalt ....... 1.424.000 99,8 

(Avrunda tal gir feilen) 

(Avtala er bygd på -82 kvotar. Dei 
endelege kvotane for 1983 vert fastsett 
etter at TAC er gitt for i år.) 

Danskane har i avtala fått lovnad om 

sju mest fiska fiskeslaga samla i ein 
pott som skai fordelast som elt heile. 
Fordi dei einskilde fiskeslaga ikkje ut- 
viklar seg likt, vil det oppstå problem 
med fordelingane. Til dømes vil nok 
ikkje Frankrike linna seg i å få auka 
kvoten av raudspette som kompensa- 
sjon for kvitting. Det er heller ikkje 
truleg at engelskmennene er nøgde 
med å få meir sei fordi om iorskekvoten 
er redusert. 

Dessutan har Vest Tyskland sett 
som ein føresetnad for å gå inn for 
avtala at dei får oppretthalde sitt tradl- 
sjonelle fiske i kanadisk sone. 1 1983 
har EF i alt 16.000 tonn torsk i NAFO 
2GH og 2J3KL. Av dette far Vest 
Tyskland 13.125 tonn. Dessutan får dei 
2.600 tonn blekksprut i NAFO område 
3 og 4. 

I tilknytning til avtala er det sett av 
250 mill. ECU til restrukturering av 
fiskeindustrien i fellesskapet. Truleg vil 
danskane, dersom dei ikkje greier å [a 
sin del av makrellkvoten eller kvotane 
vert for låge, pressa på for å få eln stor 
del av desse midlane. Ekspertane rek- 

20.000 tonn makrell i år. Samstundes nar og med at dei nasjonale styres- 
er det oitt kiårt ultwkk for at dei skai få maktene vil tå eit sterkt Dress DA seg 
minst same kvote i åra som kjem. for å auke sine tilskot til fiikeindustriei 
Dersom EF får større kvote enn dette l Ein talsmann for den britiske fiskerifø- 
tredje lands sonar, skai danskane ha derasjonen seier mellom anna at del vil 
førsterett til makrellen opp til 25.000 arbeide for at den britiske regjeringa 
tonn. Vert derimot den totale mak- betaiar tllieggstllskot til all stønad som 
rellkvoten redusert, skal del andre EF er tiigjengeleg frå Brussel. 
landa ha tildelt makreilkvotar på basis 
av den noverande fordellnqa. Av dette Utgifter tll strukturrasjonalisering av 

Avtala om ein feiles fiskeripolitikk 
kjem truieg og til å tyde mykje for 
marknadssida. Først og fremst fordi ein 
no kan rekne med sikre tilførsler av fisk 
og stabil kvalitet. 

Større stabilitet er det grunn til å 
rekne med for fiskesindustrien på 
Nordsjøkysten dersom det vert opna 
for sildefiske i Nordsjøen. Eit slikt fiske 
vil etter alt å døme verke som ei 
vitaminsprøyte på fiskeindustrien både 
i Skottland og på nordaustkysten av 
England. Sildefiskeri i Nordsjøen kan 
imidlertid skape problem. dersom 
danskane ikkje greier A ta tilstrekkeleg 
med makrell. Det er grunn til å rekne 
med at danskane då vil krevje ein viss 
del av silda, nok0 som utan tvil vil møte 
motstand hjå dei andre landa med 
tradisjonelt sildefiske i Nordsjøen. 

Mørke skyer 
Det er imidlertid mørke skyer over ein 
del av avtala. Den viktigaste er at EF 
heller ikkje i år greidde å kome tram til 
ei avtale med Spania, nok0 som kan få 
alvorlege konsekvensar på lang sikt. 

Grunnen til at det ikkje vart nok0 
avtale l år heller, var at spanjolane ikkje 
var budde på å gå inn på ein avtale 
som var sterkt farga av Frankrike sitt 
syn. Mellom anna var det eit krav at 
fisket i Gasconybukta skulle reduse- 
rast. EF gjorde og eit forsøk på å få 
Spania til å redusere aktiviteten på den 
nordlege delen av kysten sin, eit forsøk 
som kan vise seg å få konsekvensar 
når det vert tale om tilslutningsforhand- 
iingar mellom EF og Spania selnare. 

Men dersom det er mogeleg å finne 
fram til ei løysing på Spania sitt med- 
lemsskap - og dersom danskane tår 
tilført nok råstofl til foredlings- og fiske- 
mjølindustrien sin, kan avtala om ein 
felles fiskeripolitikk l EF syne seg å 
vere eit godt fundament for den felles 

EF sine fiskerler: 
gir det seg sjølv at danskane sin 
makreilkvote er heilt uløyseieg knytt til 
EF sine avtaler med tredjeiand og 
tredjelands viije til å gl frå seg makrell. 

1. Tilpassing av kapasitet: (varighet 3 år) 
............................................... a. opplag 44 mill ECU 
.............................................. b. til skrap 32 mill ECU 

2. Forsøksfiske og samarbeidsavtaler: (varighet 3 år) 
.......................................... a. forsøksfiske 1 l mill ECU 

b. samarbeidsavtaler .................................... 7 mill ECU 
Fordeling av TAC 3. Restrukturering: (varighet 3 år) 
Den første store eidprova for avtala får a. konstruksjon og modernisering av fiskefartøy ............. t t 8 mill ECU 
vi når ministrane skal fordele den gitte b. akvakultur .......................................... 34 mill ECU 
TAC for 1983. 1 avtala er nemleg dei c. kunstigestrukturar .................................... 4 mill ECU 
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ved neste forhandlingsrunde i 1992. greidd å redusere tilgongen til den på 
I = i og med avtala ser det no ut til at andre delar. Dette gjeld 1.441 miles av (Kjelde: Euroflsh Repon) 
: -. den mangeårige diskusjonen mellom ei kystiine på i alt 2.267 miles. Britiske 

Frankrike og Storbritannia om fiske farløy får no løyve tii å fiske innafor 12 
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Nytt på trykk 
~p være avgjørende for å berge mann- 
SIKUERWET ~ I R  DEN BESTE LOTI skap og båt. 

Likegyldighet med lukningsmidler 
(dører og luker), lensesystem, len- 

strekkelig sikring av om bord m.v.. 

brosjyre er noen årsaker som hver for seg 
kan være nok til at en båt forliser. 

I brosjyren er b1.a. pekt på hvorie- 

HSKEFARWR des slike havarier kan unngis eller 
reduseres. 

Brosjyren er. askluell både for 
I mindre- og sterre fiskefartøy. . . . .  Brosjyren er utarbeidet av Sje- 

i w I fartsdirektoratet Fiskeriteknologisk med Forskningsinsti- bistand fr8 
i tutt, Trondheim og Norges fiskarlag. 

i Tegner Leif Henslad har også den- 
ne gang illustrert brosjyren med ca. 

I 30 instruktive tegninger. 
WGVT AV S)BFARTSDIR€KTO Sjøfartsdirektoratet tar sikte på å 

nå ut til alle yrkesaklive fiskere i 
landet. Brosjyren er derfor trykt i et 

Sjefartsdirektoratet utgir i disse da- opplag på 35 000 og vil bli distribu- 
ger Spesialbrosjyre nr. 5 i serien ert gjennom Norges Fiskarlag, he- 
<<Sikkerhet gir den beste lotb,, som runder iylkesfiskariag, velferdssta- 

- har tittelen .Sikkerhet en livsviktig sjoner m.v., Norsk Sjømannsfor- 
faktor i fiskeryrketn. bund, herunder tillitsmenn, kontakt- 

I brosjyren er det med tekst og menn m .v., fiskerisjefene og fiskeri- 
tegninger pekt på at det ikke alltid er retllederne samt Skipskontrollen. 
nødvendig med store investeringer Brosjyren kan også fås ved direk- 
for å gjøre båten sikrere, men at le henvendelse (il Sjofartsdirektora- 
ettersyn og påpasselighet ofte kan tet, Postboks 8123 Dep., Oslo 1. 

RU%-MIDLER 
NS Siabruk, Be i Vesterålen, er 
bevilget 3 millioner kroner i lån og 

Helge Rlchardsen Als, Tromse, investeringstiiskott til investeringer i 
er bevilget 1,2 millioner kroner i lån sambahd med overgang fra to til ett 
og investeringstilekott til konsum- skift. 
pakkelinje for reker. eget EDB- Bedriften er den eneste av denne 
anlegg og utbedring av linjene for type i Nordland som har to- 
fiskematproduksjonen. Skiftcordning. Investeringene mulig- 

Investeringene er et ledd i å gjøre gjer en overgang til ett-skiflsordnlng 
bedriften mer tidsmessig og samli- ulen at kapasiteten senkes og gir 
dig oke produksjonskapasiteten for samtidig miqømessige og moderni- 
konsumvarer. seringsmessige fordeler. 

Verdi av utfarsei av flsl< og 
fiskeprodukter, selfangst- og 
hvalfangstprodukter januar 1983 

Jan. 
1983 

kr. 1 000 

Fisk og flskeprodukter 
Fisk, krep-og blotdyr . 285 310 ~ 
Fisk, krepsdyr og bletdyr, til- 

beredt eller konservert ...... 55 163 
..... Sildoljeog annen fiskeolje 22 426 ' 

Tran (herunder hailran og hoy- I 

R* og beredte pelsskinn av sel, 
...... kobbe eller klappmyss 3 343 

i alt 3 343 

I alt jan, 1 2659 ' 

... vitaminholdig tran og olle) 2 667 
Herdet lett (fra fisk qg sj~patte- 

dyr ....................... 13094 ' i  

ujol ellerbladyr og puhr ................ av fisk, krepsdyr 64 846 
Tang- og taremjol ............ 373 

.......... Andre fiskeprodukter 3 617 

i alt 447 496 

I alt jan. 1982 292 990 

Hvalfangstprodukter: 
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Hvalkim , . , , , . . , , , , , . , . , . , , . - l 
Hvalolje ,, .,., ,,, , , , , ,, ,.,. ,, 

og , , , , , , 

............. Hvalkjenekstrakt 
~ j ~ ~ ~ ~ ~ ~ l  , , , . , , , , , , , , . , , . , , . , - M i 
Andre hvalfangstprodukter , , , , , 

I 
27 i 

I alt 27 ~ 
I alt jan. 1982 53 ! 

I 

Selfangstprodukter: 
- 1 

Selolje ...................... 



sttorsk og skrei 
. E. Jerstad, O. R. Goda, J. Reisegg* og 0. I. Paulsen 

Fiskeridirektoratets Havforskningsinstilut1 
titutt for Fiskeribiologi, Universitetet i Bergen 

hvor bassengforsøket skulle gjennom- 

e grunn eggende arbeidene av Roi- føres. 

lefsen (1933) om otolittyper hos torsk, I første omgang ble fisken klassifisert 

er fremdeles utgangspunktet for klassi- til kysttorsk eller skrei på grunnlag av 

fisering av torsk til henholdsvis kyst- ytre karakterer (Godø 1983). Samtidig 

torsk og skrei, av Som fisken ble merket med Leamerker, 

karakterer i hos torsk ble det tatt r~uskelprøve ved hjelp av 
biopsi (Jørstad, Reisegg og Godø 1968) har vist at disse to hovedgruppe- 
1981,, Disse ble analysert ne tilhører bestander som er genetisk 

isolerte, Både kysttorsk og skrei fiskes umiddelbart ved hjelp av slivelsesgele- 

på de samme gytefeltene, og skal de lektroforese. og hver fisk klassifisert til 

bestå som egne bestander, må det genetisk type. På grunnlag av de gene- 

være en mekanisme som hindrer tiske analysene og de biologiske ka- 

blanding av arvestoff mellom de to rakterene, bie fisk av begge kjønn i de 

hovedgruppene av torsk. to gruppene plukket ut og brukt i 

Havforskningsinstitultet har de siste bassengforsøket. Etter at forsøket var 

Arene drevet tildels omfattende under- ferdig, ble fisken slaktet og otoliltene 

søkelser av torsk på Møre, et område tatt ut for endelig bestemmelse av 

hvor fangstene i gytesesongen består kysttorsk ''ler Fig. *. 
både av kysltorsk og skrei. 

til ankomst Bergen 



gishets Gang I 
altsåer et uttrykk for variasjon i arvean- 
leggene eller genene, kan påvises 
allerede ved klekking av et befruktet 
egg (Jørstad, Solberg og Tilseth 1980), 
og genetiske studter kan derfor gjøres 
på et svært tidlig stadium. 

PA grunnlag av de genetiske analy- 
sene av den levende stamfisken kunne 
skrei og kysttorsk av spesielle genetis- 
ke typer plukkes ut. Bare skrei med 
båndmønster A ble brukt i bassengfor- 
sek. Med begge kjenn tilstede, vil 
avkom fra ren skreigyting ha de sam- 
me båndmenster som foreldrefisken. 
Tilsvarende ble det for kysttorsk bare 
brukt fisk med båndmenster C. Når 
kysttorsk og skrai går i samme bas- 
seng, er det ingen fysiske hindringer 
for krysning mellom de to typene. Er 
stamfisken plukket ut etter de kriteriene 
som er skissert ovenfor. vil avkommet 
fra krysning innenfor de to gruppene 
enten vise båndmenster A eller bånd- 
menster C. Skjer det imidlertid krysning 
mellom kysttorsk og skrei, vil dette 
avkommet være av en tredje genetisk 
type og vise b&ndmønster B (Fig. l). 

Genetiske analyser av egg eller 
plommesekklarver fra en foreldrepo- 
pulasjon som skissert over, vil vise om 
det skjer krysning mellom de to hoved- 
typene av torsk. 

Gjennonifsring av bassangforaket 

klekking. Da ble larvene analysert ved 
., , . 

hjelp av slivelsesgelelektrotorese, og FI~. 2. Qtatliter av skrei (A) og kysltorsk (0). 
entall av de enkelte fenotyper for LDH- 
3 bestemt. 

Resultater 
I Tabell 1 ar vist klasslfisering av 
stamfisken. Antall kysttorsk var svært 
lite, men begge kjenn var representert 
slik at forsøket kunne gjennomføres 
som opprinnelig planlagt. Som tabellen 
viser ble det brukt skrai med bånd- 
menster C. 

I Fig. 3 er vist et bilde av enstivelses- 
gel farget for LDH hvor larver fra 
bassenget er analysert. Alle tre feno- 
typene med slne respektive bånd- 
mønster er tilstede. Antall av de enkel- 

te fenotypene ved forskjellige tidspunk- 
ter etter at forsniket startet, er vist i 
Taben 2. Fra de to første tidspunktene 
ble det analysert s i  mange larver at 
det var mulig å sammenligne antallet 
av de enkelte fenotypene, og dermed 
få et kvantitativt mål for hvilken type 
gyting som domlnerte. Ved det første 
tidspunktet (dag 15) etter at fisken ble 
overført til gytebassenget, var 88% 
eggene resultat av ren skreigyting 
(båndmønster A). Bare 4% av eggene 
hadde båndmenster C, som viser at de 
er et resultat av ren kysttorskgyting. 

Andelen av kysttorsk-egg steg til 19% 
ved dag 22. noe som antyder forskjelli- 
ge gytetidspunkt for de fo gruppene. 
Larver med b&dmønster B ble funnet 
ved alle tidspunktene. Dette må være 
avkom fra krysning mellom skrei og 
kysttorsk. Ved det siste tidspunktet 
(dag 29) bie det også funnet plomme- 
sekkimer av denne type i bassenget. 
Antall egg fra krysning mellom kyst- 
torsk og skrei var ved bagge de to 
fersie tidspunktene vesentlig hwere 
enn tilsvarende tail for ren hysttorsk- 
gyting. 
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~ l g .  3. Bindmenstre hos egg og larver 
fra bassenget. 

Diskusjon 
Det beskrevne bassengforsøket er et 
piiotiorsøk hvor en rekke forskjellige 
biologiske og genetiske metoder er 
ndvendig for gjennomføringen. Tek- 
nisk sett var fors~ket svært vellykket, til 
tross for et begrenset antall stamfisk. 
Selv om fisken hadde vært utsatt for 
stress under fangst og transport, fore- 
gikk det en betydelig og tilsynelatende 
naturlig gyting i bassenget. Forsøket 
demonstrerer hvilke fordeler det ligger i 
å bruke <'genetisk merking. i kontrol- 
lerte forsøk. Metodene for genetiske 
analyser av levende fisk og eggllarver 
åpner en rekke muligheter for viktige 
og interessante undersøkelser, ikke 
minst i forbindelse med oppdrett og 
utsetting av torskeyngel. 

Når det gjelder de konkrete resul- 
tatene fra bassengforsøket, viser de at 
klysning mellom kysttorsk og skrei 
forekommer. iallefall under de betingel- 
ser som her er beskrevet. 

Uivalg av stamfisk er gjort på grunn- 
lag av undersekelse av ytre karakterer 
og bekreftet av otolitt undersøkelse. 
Disse karakterene er avhengig.av det 
miijeet som floken har vokst opp i, og er 
ikke et direkte uttrykk for genetiske 
forskjeller mellom de to hovedgruppe- 
ne av torsk. Klassifiseringen til skrel 
eller kysttorsk på grunnlag av otoliil- 
karakter kan imidlertid være problema- 
tisk. 

Da eggene med b8ndmenster B m8 
være et resultat av krysning mellom 
kysttorsk og skrei, viser resultatene at 
det Ikke er noen spesiell karriere som 
hindrer fri krysning under de forhold- 
ene som er brukt. Om tilsvarende krys- 
ninger skjer under naturliige forhold på 

de enkelte gytefeltene, er et åpent Dette arbeidet er delvis finansiert av 
spørsmål. midler fra Norges Fiskeriforskningsråd. 

Kysttorsken i bassengforsøket gytte 
senere enn skreien. En forskjell i gyte- 
lid kan være en mulig faktor som 
reduserer naturlig krysning melilom de 
to gruppene. Større antall stamfisk og 
mer omfattende prøvetaking er ned- 
vendig for 8 få fullstendige gytekurver. 

Forskjellig overleving for ulike larve- 
grupper kan også påvirke sammenset- 
ningen i den kjønnsmodne bestanden. 
Resultat fra tidligere kontrollerte krys- 
ningsforsøk mellom kysttorsk og skrei 
(Jerstad, Godø, Moksnes og Reisegg 
1981) kan tyde på at larver fra slike 
krysninger har mindre muligheter til å 
overleve enn de fra rene krysninger. 

For overvåking og forvaltning av 
torskeressursene er det av stor betyd- 
ning å kjenne de mekanismene som 
eventuelt opprettholder kysttorsk og 
skrei som to genetisk atskilte bestan- 
der (Møller 1968). Det beskrevne bas- 
sengforsøket peker på muligheter for å 
undersøke denne mekanismen i detalj 
både under kontrollerte iaboratoriefor- 
sek, bassengforsøk og feltstudier. 
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Tabell 1. Klassifisering av stamfisk 
K = kysttorsk, S = skrel 

fisk kjenn lengde otolltt LDH3 bånd- 
nr. d ?  (cm) type fenotype mnster 
1 X 102 K I001100 C 
2 X 72 S 70nO A 
3 X 72 S 70nO A 
4 X 78 S 7OnO A 
5 X 80 S 70170 A 
6 X 88 S 70R0 A 
7 X 80 S 70nO A 
8 X 81 S 70170 A 
9 X 72 K 1001100 C 

Tabell 2. Analyse av egg og larver fra gytebasseng. 
(8. aprii) = ovberferlng av stamlisk til basseng). 

Bindmenster 
antall (%) 

Prme 
nr. dato dag stadium A B C N 

1 2314 15 egg 127(88,2) 1 l (  7,6) 6( 42) 144 
2 3014 22 egg 49(52.7) 26(27,9) 18(19,4) 93 
3 715 29 egg I I I 3 
4 715 29 plomme- 

sakklarver 2 2 2 6 
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Skotske 
Året begynte heller svart for fiskerne på 
den andre siden av Nordsjøen. I må- 
nedskiffet februarlniars tok imidlertid 
fisket seg stort opp, og dette har etler 
det Fiskets Gang erfarer resultert i 
motsetningsforhold meilom fiskere 
nord og sør for den skolske grensen. 

På grunn av de store landingene 
oppnådde ikke fiskerne gjeldende tllba- 
ketrekningspriser, og mye av fisken 
måtte derfor gå til oppmaling. 

For &unngå dette og samtidig oppnå 
en salgsfordel begynte fiskere i noen 
skotske havner å pakke betydelig stør- 
re vekt i fiskekassene enn oppgitt. 

Ifølge påstander fra fisker- og produ- 
sentorganisasjoner i England ble det 
pakket opptil 10 stones (1 stone = 6,35 
kg ) i en 7 stoneskasse. 

Ove~ekt  i kassene passet selvsagt 

fiskere 
fiskeoppkjøperne godt, men fiskerne 
s0r for den skotske grensen menle 
dette underminerte markedet. En av 
konsekvensene har vært at også fiske- 
oppkjøpere i England har begynt å 
kjepe fisk fra skotske havner av Iønn- 
somhetshensyn. 

Ove~ekt  i kassene er ifølge Mr. 
Crawford, president i National Federa- 
tion of Fishermens Organisation 
(NFFO), et klart brudd på regiene for 
EF's tilbakeirekningsystem, og ordnin- 
gen med maksimale britiske ukelan- 
dingskvoter. (1525 kg. pr. mann pr. 
fartøy). 

Crawford som også er styremedlem i 
Sea Fish industry Aulhority har kontak- 
tet den britiske regjering, og anmodet 
om at det må settes iverk tillak som 
gjør slu11 på denne praksisen. Dette er 

kassene 

S 3 fiskere fyller n& fiskekassene t11 randen for B selge unna store langsler. 
(bllde er bare illustrerende). 

ifølge Crawiord en praksis som er i ferd 
med å bre seg, fordi fiskere i andre 
områder ikke har noe alternativ om de 
skal kunne konkurrere. NFFO krever 
også at de briliske produsentorganisa- 
sjonene begynner å praktisere et for- 
svarlig system for kontroll og regislrer- 
ing av vekten i fiskekasser. 

Undervekt i fiskekasser resulterer 
forøvrig også i tilsvarende underrap- 
portering av Englands (og dermed 
EF's) fangster av fellesbestander i 
Nordsjøen, som er delt mellom Norge 
og EF, hvis Englands offisielle stali- 
stikk for landinger til EF bygger på 
oppgaver fra produsentorganisa- 
sjonene. 

Dette forholdet er nå tatt opp med de 
briliske fiskerimyndigheter. 

Møre og Romsdal 
Als Øylaks, Midsund, er bevilget 
1.5 mill. kroner i lån og investering- 
stiiskott til delvis finansiering av 
fisketilvirkningsaniegg og utstyr. 

Øylaks leier i dag lokaler som 
ikke gir akseptable arbeids- og pro- 
duksjonsforhold, og skal derfor in- 
vestere i eget bygg med kai. 

Smela Konserves Als, Innsm0- 
la, er bevilget 250.000,- kroner i l8n 
og investeringstiiskott til delvis fi- 
nansiering av utstyr m.v. i samband 
med opprustning av krabbeproduk- 
sjon. 

Hordaland 
SIL Hordafisk, BergenlSund, er 
bevilget et tilskott på 460.000,- 
kroner i forbindelse med flytting av 
bedriiten fra Bonteiabo i Bergen til 
Porsvika i Sund kommune, og et 
tilskott på 350.000,- kroner til op- 
plæring av 25 arbeidstakere. 

SIL Hordafisk har planer om å 
flytte produksjonsvirksomheten fra 
Bergen til Porsvika ved å bygge nytt 
fiskeforedlingsanlegg der, samt ut- 
vide produksjonen noe. 10 av de 
ansatie fra Bergen vil bli overført til 
den nye avdelingen. I tillegg skai 
del ansettes 25 nye lokale arbeids- 
takere i Sund. 
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Fiskets Gang 

Sovjetrussisk fiske etter akkar i 
Barentshavet og Norskehavet 

av Kr. Fr. Wiborg 

I de senere årene er sovjet- 
russerne blitt interessert i 
fiske etter blekksprut. I Stil- 
lehavet fanger de opptil 30 
000 tonn Pr. år, mest av 
stillehavsakkar, jodarodes 
pacificus. Utfor østkysten 
av Canada driver de-fiske 
etter Illex illecebrosus, og i 
1972-1976, da akkaren var 
fraværende på norskekys- 
ten, solgte de atskillige tu- 
sen tonn til Norge til agn. 
Dette salget har også fort- 
satt etter at vår akkar kom 
tilbake, da flere norske 
fiskere mener at denne 
blekkspruten er bedre som 
agn enn akkar. 

I de siste årene er russer- 
ne også begynt fiske etter 
akkar, både i Barentshavet 
og i den norske økonomis- 
ke sone. Denne artikkelen 
bygger på rapporter i tids- 
skriftet Rybnoe KhOziaist- 
vo og opplysninger fra Fis- 
keridirektoratets juridiske 
kontor. 

Innsigene av akkar har variert meget 
både i tid og i omfang. Siden 1977 har 
akkaren kommet inn i stadig økende 
mengder, og har også trengt lenger 
nordover og nordøstover. Høsten 1979 
opptrådte den tallrikt i det sydlige Ba- 
rentshav. og dette gjentok seg i 1980- 
1982. Så langt østover har akkaren 
ikke vært de siste 50 år. 

Det synes ikke å være noen 
sammenheng mellom temperaturfor- 
holdene i sjøen og innsigene, iallefall 
Ikke i Barentshavet, for akkaren er 
kommet både i varme og kalde år. Mer 

sannsynlig er årsakene vellykket gyting 
og oppvekst av yngel. 

Akkaren kan komme inn i Barentsha- 
vet allerede i august, og i september 
kan en finne limene spredt over $ore 
deler av det sydøstre Barentshav. i 
slutten av september har akkaren som 
regel fordelt seg i en sone på 10-15 n. 
mil langs det vestlige Murman. Meng- 
den øker på i oktober og når maksi- 
mum i første halvdel av november. Da 
kan en finne akkar i et stort omr&de 
nær kysten, helt bort til Kapp Kanin og 
Kolgujevøya. I siste halvdel av novem- 
ber og begynnelsen av desember sprer 
akkaren seg, gAr ned på dypet og 
begynner å vandre mot nordvest ut i 
den åpne del av Barentshavet. 

Vanligvis holder akkaren seg i de 
øverste 50 m ved en temperatur på 
4,E-5,O"C. Når temperaturen faller til 
3.5% går aktiviteten ned. I Barentsha- 
vet ,lever akkaren mest av yngel av 
lodde og tobis. Den tar også endel krill 
og marflo, og blir kannibal når det er 
knapt med mat. 

Til fiske etter akkar bruker russerne 
håndsnører eller iuksamaskiner med 
8-15 akkardregger på hvert snøre. 
For å lokke akkaren brukes både 
over- og unde~annslys. Under- 
vannsiamper på 50Ow senkes ned 
over akkarstimen og heves opp li1 
2C-30 m dyp. N%r fisket er kommet 
godt igang, slukkes undervannslampe- 
ne, mens en forsetter med overvanns- 
lys. Det påståes at bruk av under- 
vannslys øker fangstene med 6C-70%. 

I de siste tre årene har russerne 
også drevet forsøksfiske etter akkar i 
den norske økonomiske sone nord for 
62"N. 1 1982 deltok 13 fartøyer i dette 
f~ske. Sju av fartøyene var utstyrt med 
3-5 juksamaskiner med 1-2 snerer 
hver, hvert snøre med i s 1 5  blekk- 
sprutdregger. De andre seks fartøyene 
f~kk akkar som bifangst i pelagisk trål 
under kolmulefiske. Fisket foregikk i 
lire perioder i tre områder (fig. og tab.). 
Det ble Ilsket i de øverste i s 8 0  m. Når 
vinden kom opp l 5 1 0  mfsek., kunne 
en bare bruke ett snøre pr. maskin. En 

Sovjetrusslsk forssksfiske etter akkar I 
norsk skonomlsk sone. 
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fikk mest akkar om dagen, og utbyttet 
avtok ettersom dagene ble kortere. I 
desember var det bare sporadiske 
fangster. 

Forsøk med drivgarn kom først igang 
i desember, men da var forholdene så 
dårlige at en ikke fikk noen fangst. For 
1983 har Sovjetunionen fått en kvote 
av akkar på 5000 tonn i den norske 
økonomiske sone, og det skal bli 
spennende å se om det vil bli mulig å 

fylle kvoten. Russerne gir meget deta- 
ljerte opplysninger om sitt prøvefiske, 
og dette vil utvilsomt bli til stor nytte for 
norske akkarfiskere. Det vil også bli 
diskusjoner mellom norske og sovjet- 
russiske forskere om utveksling av 
opplysninger, og mulighet for samar- 
beid om undersøkelser av akkarens 
biologi, b1.a. bestandsberegninger, iet- 
ing etter gyteområder og iorekomster 
av yngel. 

SOVjeltussIsk forseksliske etter akkar I norsk ekonomlsk sone i 1982. 

Middeii 
T~ds- Far- Fangst maks. pr. Total 

Omrade Koordinater rom toyer uker Redskap fartsyuke fangst 
tonn tonn 

Tromse- 70"30f-7l040'N Jan.- 
flaket 1830'-21'36'0 Mars t2 Dregger 2,6ffi,0 30.5 

Tampen- 60'10'-6V12'N Apr.- 
ND. 00"16'-01"52'0 Mai 10 Trai 1,814.0 18,4 

Tramso- 7O024'-7Os35'N Okt.- 
flaket 16"53'-18957'0 Des. 3 Dregger 2,8/4,6 7,5 

Nord- 7O050'-7Ia07'N Sept.- 
banken 27"05'-31'40'0 Des. 17 Dregger 4,1/12,0 69.7 

UTDANNING: 

STATENS FAGSKOLE FOR 
FISKEINDUSTRI VARDØ 
Skolearet 1983184: 

I l-årig GRUNNKURS I FISKEINDUSTRIFAG (t. skoieir) 
I-arig VIDEREGAENDE I KURS i C~PRODUKSJON OG KONTROLL AV 

FROSNE OG VIDEREFOREDLEDE SJBPRODUKTER. (2. skolear) 
t&ig VIDEREGAENDE I KURS I -PRODUKSJON OG SORTERING 

AVSALTEDE OG TØRKEDE FISKERIPRODUKTERv(2 skoleår) 
1-erig KURS I ~KONOMI OG ARBEIDSLEDELSE (3. skoieår) 
Skolen tar forbehold om igangsetting av begge tilbudene p i  2:års niva. 
Videregaende kurs bygger på giennomgatt grunnkurs. 
Dekning av billeltulgifler til og fra skolen. Stipend og lån i Slatens lånekas- 
se for utdanning. 
Ssknad sendes Statens fagskole for fiskeindustri, Postboks 55, 9951 
VARDØ. innen 1. mai 1983. 
For nærmere opplysninger, ring 085-87 251. ---- ------  -- - - - - - -  
Vennligst send gratls plan og seknadsskjerna til: 

Navn: .................................................... 

Adresse: .................................................. 

Styret i Distriktenes utbyggingsfond 
disponerte 363 mill. kroner av fon- 
dets midler i sitt månedlige møte 24. 
mars. Beløpet bie fordelt på 32 
søkere som fikk 56 t~lsagn om lån. 
garanti fbr lån og forskjellige tilskott. 

Fiske og fiskeindustrien fikk 18 
tilsagn på i alt 12,6 mill. kroner, og 
de fordeler seg som foiger: 

Finnmark 
Flnotro AS, Honningsvåg, er be- 
vilget l ,7 mill. kroner i lån og inves- 
teringstilskott til delvis finansiering 
av investeringer ved anleggene i 
Vardø, Skjervøy, Honningsvåg, Me- 
hamn og Båtsfjord. 

Investeringene vil gi rasjonaliser- 
ing, endring i produktsammenset- 
ning. økt kapasitet, miij0forbedring 
m.v. 

Slld & Flskeindustri Als, Hon- 
nlngsvag, er bevilget 2.025 000,- 
kroner i lån og investeringstilskott til 
delvis finansiering av diverse pro- 
duksjonsutstyr og eget EDB- 
anlegg. 

Bredr. Aarsæther Vards NS, 
Vards, er bevilget 685.000,- kroner 
i lån og investeringstilskott til inves- 
teringer i maskiner og produksjon- 
sutstyr i forbindelse med loddepro- 
duksjon. 

Troms 
Arvid Nergard, SenJahopen, er 
bevilget fem millioner kroner i lån og 
investeringstilskott til delvis finans- 
iering av nytt produksjonsanlegg og 
diverse produksjonsutstyr for filet- 
anlegg i Senjahopen. 

Nergård skai overta anlegget til 
det konkursrammede Johan Eilert- 
sen & Sønn og ruste dette opp. 
Investeringene vil gi ca. 20 nye 
arbeidsplasser. 

Sar-Trandelag 
Bekken Fiskersamvirkelag, Av- 
les I Freya, er bevilget 595.000,- 
kroner i lån og investeringstilskott til 
innredning av fryseri, opprustning 
av produksionsfokaler og diverse 
produksjonsutstyr. 

Fiskersamvirkelaget skal bygges 
ut med tanke på f6rproduksjon, 
slakting og foredling av oppdretts- 
fisk for Aviøs Fiskeoppdrett Als. 
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Sj~ lus  i fiskerogn og pigghå 
av Bjørn Berland, 

Zoologisk laboratorium, UiB. 

I havet, så vel som på landjorda, 
tiltrekker døde organismer seg åtse- 
letere, som bokstavelig talt gnager løs 
på åtet og beiter det ned. I havet 
angripes dwde og dødende dyr, også 
agn, av ulike krepsdyr og sjøstjerner. 
Dersom fisk blir stående i redskap i 
noen tid vil de være mer eller mindre 
oppspist av krepsdyr og slimål, slik at 
bare beingrinden og noen skinnfiller 
hales ombord. Dette må ha vært kjent 
av fiskere i uminnelige tider. I gammel 
tid hendte det vel oftere enn idag at 
vind og ruskevær tvang fiskerne til 
lands, mens redskapen ble slående 
ute til været spaknet; og da var nok ofte 
både agn og fangst spist opp. 

Disse åtseletende krepsdyrene, som 

av Johannessen (1974) kalles Sj0I~s 
og av Sund (1945) for wbotntroll~~, må 
ikke forveksles med parasittiske kreps- 
dyrsom fester seg permanent til gjeller 
og hud (gjellelus), eller er forankret i 
fiskekroppen (brislingstrået. gjelle- 
makk, uermedaijen, se Sund 1945). 
Andre er bare fastklamret til fiskens 
hud, her kan som eksempel nevnes 
mange arter fiskelus, som også omfat- 
ter lakselusen. De nevnte parasittene 
hører til hoppekrepsene (capepoda). 
Til tanglusene (isopoda) hører de me- 
get store fiskebjørnene (slekt Aega), 
som lik fiskelusene bare klamrer seg til 
fiskens hud. 

I det følgende skal to arter sjalus 
omtales: den ene, Cirolana borealis, 
horer til iso~odene ttanalouuene). den . - . .  

Flg. A: Allerede E. Pontoppidan skrev I annen, ~meton~xcicada, hørertil a m -  
sin *Norges Naturlige Hislorlen fra 1753, hipodene [tangioppene). Langs nors- 
om «Fiske-Bierno. kekysten har v1 et stort antall isopoder 

" 

og amphipoder, alle med varierende 
økologiske krav. Felles for de to nevnte 
arter er at de er utpregete-åtseletere. 

Isopoden Cirolana borealis Lillleborg 
blir opptil ca. 25 mm lang, kroppen er 
lyst kjøttfarget med noe brunt på rygg- 
siden, særlig i bakkant av hver ring. G. 
O. Sars' (1899) tegning av den er 
gjengitt i Fig. 1. Ifølge G. O. Sars 
forekommer denne arten langs hele 
sør og vestkysten, hvor den avog til tas 
sammen med andre dyr på skrape. 
SARS sier at han ikke hadde anelse 
om hvor vanlig den var inntil han 
forsøkte småsteiner med døde fisksom 
åte. Da fikk han den i svære mengder; 
på en natt kunne en fisk bli fullstendig 
skjeiettert. Senere fant han den også 
på linefanget fisk. Fremdeles ifalge 
Sars synes denne arten å være en av 
de mest effektive åtseletere, som til og 
med overgår de grådigste Anonyx- 
ariene blant amphipodene. 

Amphipoden Tmetonyx cicada (Fab- 

Flg. B: Hans Strom, prest I Borglund, 
omtalte «Fiske-Blernw i sin kjente ((Send- 
mers Beskrivelser» fra 1762. 

Opfyli nieb 

2anbPort 00 3obbcrffi)fBce. 

ni 
ERICII PONTOPPIDAN,  Dr. 

E~iiC~.IlrqrnLMm~Lir.Hrg Sarict. Srirnt.Hlhicid 
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Flg. l. G. O. SARS' (1899) plansje 29 med 
tegninger av Isopoden Cirolana borealis. 

rlcius) (kalt Hoplonyx cicada av Sars) 
er noe mindre enn den foregående, 
ifølge SARS (1695) blir voksne hunner 
18 mm lange. Sars' tegninger av den er 
gjengitt i Fig. 2. Kroppen er lys rosa 
med eplerød rygg, øynene er klart 
røde, og eggene, som ligger i en pung, 
er fiolette. Ifølge Sars er denne arten 
utbredt fra Grønland til Karahavet; den 
er ulbredt langs hele norskekysten på 
dyp mellom 20 og 200 favner. Sars tok 
også denne arten i krabbeteiner egnet 
med død flsk, og likeledes uendelige 
svermer på fisk som hang død på 
kroken. 

VI må anta at tidligere tiden fiskere 
kjente godt til de større ektoparasittiske 
krepsdyr på fisk, så vel som at fisk som 
ble stående på redskap i noen t id 
kunne bli alldeles oppspist av sjeius. 
Allerede E. Pontoppidan, som var bi- 
skop i Bergen, skrev i sin -Norges 
Naturlige Historie. (annen del, 1753, 
s.81-82) om ..Fiske-Bjørn,,. inntil ett 
fingerledd lang: Disse Udyr plage ad- 
skillige Fiske. men aliermeest Torsken; 
naar han hænger fast ved en Krog og 
lkke med Svømmen og Skyilen kand 
redde sig, da Fiske-Blørnen i kort Tiid 
udsuer dens Saft og Fedme, saa den 
bliver u-ædelig.. Pontoppidan ga også 
en tegning (NB - kobberstikk) av sin 
fiskebjørn; den er gjengitt i Fig. 3. Det 
er klart av navn, beskrivelse og illustra- 
sjon at Pontoppidan har sett isopoder. 
Navnet fiskebjørn' tyder på at det kan 
dreie seg om de egentlige fiskebjørn av 
slekten Aega, men størrelsen og op- 
plysningen om at de suger ut fisk som 
er gått på redskap tyder mer på Cirola- 
na borealis. 

Hans Strøm. som var prest l Borgund 
på Sunnmøre. skrev i sin kjente ~Sønd- 
mørs  beskrivelse^^ (Første part, 1762. 
ss. 164-166) om .Fiske-Bjørn eller 
Krakkun som er .et Søe-lnsect, som 
plager Fiskene, i det den kryber ind ad 
Gadboret og æder om sig. la kan, naar 
den faaer Tid dertil, fortære den hele 
Fisk. Den er egeniiig en Asellus aqvali- 
cus eller Oniscus Linnæi, hvoraf jeg 
har fundet 3 Slags, nemlig: 1) En liden 
Fiske-Blørn, gemeenlig saa stor som 
det mellemste Leed paa en Finger, 
men ofte mindre, og al Skabning ian- 
gagtig-oval, med et haardt og convex 
Skal paa Ryggen, som (foruden Hoved 
og Hale) bestaaer af 12 Ringe og er 
hvas om Kantene. .... Øinene er smaa 

og sorte; ...... Farven er rødbruun ove- 
ralt, dog saa, at den midt på Ringene 
falder mere lys end ved Kantene.. 
Størrelse, form og farge. samt opplys- 
ningen om at den borer seg inn i fisk, 
tyder sterkt på C. borealis Strøms type 
2, er meget større, nesten en halv 
finger lang, og han gir en tegning av 
den (kobberstikk, se Fig. 4) som lar 
den identifisere som Aega sfrorni på 
grunnlag av Sars (4899). Den siste er 
en ekte parasitt og er lkke en åtseleter 
som den første. Strøms tredje fiske- 
bjørn-sort er mye mindre enn de to 
første: det er uklart hva han har bes- 
krevet. 

Det er mulig at både Pontoppidan og 
Strøm brukte fiskebjørn som en samle- 
betegnelse for alle isopoder på og l 
flsk. Jeg er en gang blitt fortalt (Bjørn 
Myklebust, Fiskeridirektoratet, person- 
lig informasjon) om funn av ett eksem- 
plar av en av de meget store fiske- 
bjørnene, altså en Aega art, i rogn hos 
torsk, men jeg har aldri sett det selv. 
Kan det tenkes at slike ektoparasltter, 
som får fri skyss, kan kravle inn i gattet 
på verten om denne skulle bli fanget på 
bunnstående redskap? Er det noen 
andre som har sett dette? 

Derimot er det vel kjent at isopoden 
C. boreaiis og amphipoden T. cicada 
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Fig. 2. Utsnitt av G. O. SARS' (1895) 
plansle 32, med tegninger av amphlpo- 
den Tmetonyx cfcada. 

kan opptre i rognsekkene ho$ beinfisk, 
særlig hos torsk (Gadus morhua) og 
sei (Pollachius virens). Raitt (1929) 
fant 1. mars 1929 begge artene i 

rognen av en torsk tatt i Moray Firih, 
Skottland. og han refererte til et likn- 
ende funn gjort i 1925. Etter å ha 

beskrevet sitt funn, sier Raitt at kreps- 
dyr i torskerogn synes å opptre etter 
perioder med dårlig vær. da fiskerne 
ikke kan trekke redskapen på mange 
dager. Fra Norge rapporterte Halvor- 
sen (1966) C. borealis i torskerogn; 
funnene var gjort ved endel middags- 
bord, og foresporsiene gikk til Zoolo- 
gisk museum, Oslo, der Halvorsen den 
gang studerte. 

Gjennom de siste 25 år har jeg fått 

en rekke forespørsler om krepsdyr i 
fiskerogn. Felles for alle disse fore- 
spørslene er at de er kommet inn om 
vinteren og tidlig på våren, altså påden 
tiden av året både torsken og seien 

' gyter. Lokalt har det vært privatperso. 
ner i Bergensomradet som her kjøpt 
rogn hos sin f~skehandler eller på 
byens lisketorg. Fra landet forøvrig har 
det vært personer eller firma som har 
rettet forespørsler. med eller uten prø- 

F.G. nr. 6i i ,  uke 12, 1983 177 



ver, direkte eller gjennom Fiskeriderek- F I~ .  3. Uisni« av PONTOPPIDANS plan- ~ i g .  4. Utsnitt av STRØMSS plansje (kob- 
toratets kontroliverk. sle (kobberstlkk) som viser hans .Fiske- berstikk) som vlser hans «Fiske-Blerne, 

Da krepsdyrene ligger inni fiskens BLern". type 2, som lar seg Identiflsere som 

roansekker er det ikke mulia å se 
Aega strdmll. 

utenpå rognsekkene om det & sjølus 
eller ikke inni dem: først når rognen 
skjæres opp blir de sett. At det er lite 
appetittlig å finne slike dyr på middags- 
bordet er klart, men det er viktig å være 
klar over at sjwlusene ikke er parasitter. 
men er frittlevende dyr som har trengt 
inn i rognsekkene. Det er heller ikke 
mening i å laste fiskehandleren, han 
kan ikke for elendigheten. 

Jeg har ikke oversikt over alle prøve- 
ne og henvendelsene jeg har fått. men 
etter å ha gått igjennom det jeg har av 
glass med prøver og korrespondanse, 
kan jeg summere opp følgene: Cirola- 
na borealis; fra rogn av både torsk og 
sei, kjøpt i Bergen, mange henvendel- 
ser. En prøve tatt ved Sørfugløy, Nord- 
land samt en prøve fra Nordmøre. T. 
cicada er likeledes mottatt fra flere, 
torskerogn kjøpt i Bergen, torskerogn 
fra Selvær, Helgeland og fra Hovden i 
Vesteritlen. 

Da både fisk og rogn transporteres 
lange veier til markedene, kan en 
familie i en av byene sørpå få rogn med 
sjølus fra fisk tatt på Møre eller i 
Nord-Norge. 

Vel kan frittsvømmende fisk ha para- 
sitter, men de er aldri angrepet av 
åtseletere som C. borealis og T. cicada 
så lenge de kan svømme fritt. Det betyr 
at all fisk som er tatt på jukselhåndsne- 
re, trål, snurrevad, snurpenot og trolig 
også drivgarn, aldri vil være angrepet 
av de nevnte sjølusene. Fisk som 
derimot blir tatt på bunngarn og bunnli- 
ne, og som blir stående død og død- 
ende på redskapen noen tid på eller 
like over bunnen, vil trekke til seg 
åtseletere. Før og under gytetiden er 
hunnfiskenes eggsekker. store, og vi 
må anta at de '<lukter godt.. Dersom 
åtseleterne <'går etter lukten. vil de lett 
finne frem til hunnfiskens gatt og tren- 
ge inn i rognsekkene. Beinfiskenes 
eggsekker er spesielle; ovariene er 
huie mens egentlige eggledere man- 
gler. Når fisken hales ombord ligger 
sjølusene godt gjemt inni rognsekkene, 
så å si midt i matfatet. 

Ved juletider i i974 ble det i Bremer- 
haven, Vest-Tyskland funnet isopoder 
og amphipoder i en røket rogn av torsk 
eller lange, importert fra endel firma i 
Alesund og Måløy. Da partiet omfattet 
rogn av begge fiskeslag kunne det ikke 
sies hvilken av de to artene prmen 
kom fra. 

Via konsulat og Fiskeridirektoratets 

kontrollverk fikk jeg oversendt saken, 
dog uten prøve av dyrene, men med 
fotografier avdem. At det var amphipo- 
der og isopoder var klart. På grunnlag 
av bildene var det ovefveiende sann- 
synlig at det var Cirolana borealis og 
Tmetonyx cicada, men uten eksem- 
plarene måtte bestemmelsen være 
tentativ. 

På grunnlag av følgeskrivene, så vel 
som en lærebok av Kietzmann et al. 
(1969), var det klart at krepsdyr i 
fiskerogn var heit ukjent for veterinær- 
myndighetene i Bremerhaven. Tatt i 
betraktning de store mengder fisk som 
er landet, og inspisert av kontroilverket 
i denne fiskerihavnen, er det ganske 
oppsiktsvekkende at fenomenet var 
ukjent. 

I det nordlige Atlanterhav er det vel 
bare islendingene, færingene og nord- 
mennene som driver et betydelig fiske 
med bunngarn og line. Disse to red- 
skapstypene er en forutsetning for at 
fanget og dødendeldød fisk skal bli 
angrepet av åtseletere som kan trenge 
inn i rognsekkene hos modne hunnfisk. 
Da den tyske havfiskeflåten bare land- 
er trålfangster, kan fangstmetoden ale- 
ne forklare hvorior krepsdyr i rogn- 
sekkene var ukjent i Bremerhaven. 

På grunnlag av det som er sagt 
ovenfor er det grunn til å anta at rogn 
av trålfanget fisker arenu, og at sjwlus i 
rogn bare forekommer på garn- og 
iinefanget fisk. Bedrilter som salter 
fersk rogn til kaviar, og som legger ned 
hermetisk rogn, har kanskje følt proble- 
met? Det skulle være interessant å vite 
om deres erfaringer støtter eller svek- 
ker mitt resonnement. 

Til slutt skal jeg beskrive et funn av 
C. borealis fra piggha (Squalus acant- 

hias). Under kurs-disseksjon av pigghå 
ved Zoologisk laboratorium, Bergen, 
den 26. januar 1983 pie det i en 
pigghåhunn funnet 2 stykker ca. 25 
mm lange krepsdyr bakerst i bukhulen, 
ett på hver side, dorsalt for kloakken. 
Jeg var ikke selv til stede på kurset, 
men ble senere på dagen oppsøkt av 
to studenter som fant de to krepsdyre- 
ne, og overleverte dem til meg med 
spørsmål om hva dette kunne være. 
De viste seg å være C. borealis. Etter 
deres opplysninger var det en liten 
spalte eller hull i den ene egglederen1 
uterus, og i seive bukhulen var det en 
del meggerørem. Jeg fikk senere se 
restene av fisken etter avsluttet dlssek- 
sjon. I den ene eggiederluterus var det 
to ca. 10 cm lange embryoner, hvert 
med intakt plommesekk. I den annnen 
eggieder var det to slike embryoner 
uten plommesekk, og i bukhulen en, 
også denne uten plommesekk, men i 
alle tre sto plommestilken igjen. De to 
studentene hevdet at de hadde trukket 
det siste fosteret ut gjennom hullet1 
spalten i uterusveggen, men ellers ble 
egglederneluteri ikke klippet opp, da 
fostre tra en annen fisk ble demonstrert 
under kurset. 

Etter å ha skylt de to isopodene i 
vann, fikserte jeg dem i etanol. Ut av 
munnen på det ene eksemplaret stakk 
det noe vev som lot seg trekke ut som 
to smale vevsstrimler, henholdsvis 15 
og 25 mm lange, med '<frynser,, på. 
Ved å sammenligne dem med fiksert 
uterusvegg, som har langsgående kje- 
ler med blodkar i kanten, kan det 
sluttes at disse vevsslrimiene uten tvil 
er biter av uterusveggen. 

På grunnlag av o b ~ e ~ a ~ j o n e n e  er 
det grunn til å tro at pigghåen, som 
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qiskets  Gang 

trolig er tatt på line. har trukket til seg 
endel C. borealis, som har egått etter 
lukten. og har trengt inn i den drektige 
fiskens ene eggleder. Der må de først 
ha bitmralset hull på fostrenes plom- 
mesekker, slik at plommemassen Il& 
utover. Deretter mA en av dem ha 
klippet seg en åpning, ved å bite av 
noen vevsstrimler i uterusveggen, og 
deretter kommet seg ut i bukhulen hvor 
de til slutt ble funnet. 

Så vidt jeg vet er dette aller første 
gang isopoden Cirolana borealis er 
rapportert funnet i piggha. Det er mulig 
at linefanget pigghå, som er drektig til 
alle årets tider, og derior også ber 
.lukte godt,, hele året, ofte blir angre- 
pet av sjølus. Men da pigghåens slo 
ikke nyttes, vil slike tilfeller meget 
sjelden bli sett. 

Abstract 
The presence of the isopod Cirolana 

borealis and the amphipod Tmefonyx 
cicada in the mses of cod (Gadus 
morhua) and the saithe (Pollachius 
virens) is reported and discussed. The- 
se scavengers are attracted to dead 
and dying fishes caught on fishing gear 
on or close to the sea bottom. The 
ripening egg masses og female fishes 
about to spawn, and which -smell 
good.. attract these scavengers that 
enter the roes via the genital opening. 
It is surmised that only fishes caught in 
bottom nets and on longlines may 
become infesled in this way, while all 
free-swimming fishes caught by hand- 
gear, trawl and purse-seinlng, and pro- 

An instance of isopods and amphi- 
pods in one f~sh roe, either cod or ling, 
in a consignment imported in 1974 
from Norway to Bremerhaven, West 
Germany, is reported. The prisence of 
c r~s lac~ans infish roes was unknown 
to the German fishen, oflicers: this mav 
be explained by the fact 'that the 
German fish landings are alimost exc- 
lusively trawl-caught. 

For the first time, C. borealis is 
reported from a shark: during a class 
dissection, two specimens of C. borea- 
lis were found in the body cavity of a 
female dogfish (Squalus acanthias) 
with embryos. The two crustaceans 
had entered one oviductluterus contai- 
ning three embryos, had there dama- 
ged their yoik sacs, and had finally cut 
a slit in the uterine wali, through which 
they reached the body cavity. 

The illustrations of isopods, so- 

called "fiskebjørn", by Pontoppldan 
(1753) and Strem (1762) are repub- 
lished. 
bably also by drift-netting, will be 
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Verdi av utfersel av fisk og 
fiskeprodukter, selfangst- og 
hvalfangstprodukter februar 
1983 

Jan.-Febr. 
1983 

kr. 1000 
Fisk og fiskeprodukter 
Fisk. kre~sdvr W bletdvr ...... 581 829 
Fisk, krepsdyr og bleidyr, tli- 

beredt eller konservert ...... 119 223 
Sildoljeog annen fiskeolje ..... 49 768 
Tran (herunder haitran og hey- 

vitaminholdig tran og olje) ... 8 095 
Herdet fett (fra fisk og sjapatte- 

dyr ....................... 23 128 
Mjelog pulver av fisk. krepsdyr 

eller bletdyr ................ 113 135 
Tang- og taremjel ............ 680 
Andre fiskeprodukter .......... 7 127 

I alt 902 775 

I alt jan.-feb. 1982 735 945 

Hvalfangstprodukter: 
Hvalkjjtt .................... 22 
Hvalolje ..................... - 
Sporm-og bottlenoseolje ...... 
Hvalkjettekstrakt ............. - 
Kjettmjei .................... 

..... Andre hvalfangstprodukler 56 

I all 78 

I alt jan.-feb. 1982 144 

. . 
Selolje ...................... 
Ra og beredte pelsskinn av sel, 

kobbeelier klappmyss ...... 9 788 

l alt 9 788 

l alt jan.-feb. 1982 6 903 

Markussens Metalvarefabrik A/ 
S er kommet på markedet med 
et nytt dreieledd. Den nye typen. 
som er f rustfritt stål, har et 
såkalt kneiedd som gir dreleled- 
det stor fleksibilitet ved blant 
annet innhaling av trål. 

Dreieleddel har mange an- 
vendelsesmuligheter, og produ- 
senten har i tillegg til fiskeriene 
også hatt Off-shore virksomhe- 
ten i tankene ved utarbeidingen 
av det nye produkt. 

BRDR. MARKUSSENS 
METALVAREFABRIK A/S 

-q , :.t,, i'+-q 
n', 
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Tiskets Gang 1 
El Nino stenger fabrikker i Peru 

Halvdelen av Peru sine foredlingsfab- 
rikker kommer trolig til å stenge dørene 
i 1983 på grunn av mangel på lisk og 
stor gjeld som har opparbeidet seg de 
siste par årene. Både private fabrikker 
og fabrikker som er underlagt Pesca- 
oeru vil nok bli nødt til å stenge. 
' I følge den peruvianske fiskerihinis- 
teren utnytta hermetikkindustrien berre 
15% av kapasiteten sin i 1982. Han 
understreker at problema i denne de- 
len av næringa ikke skyldes mangel på 
råvarer, men høge produksjonskostna- 
der og lave priser på det internasjonale 
markedet. Regjeringen har nå tillatt at 
hermetikkfabrikkene får produsere fis- 
kemjel i en overgangsperiode for å 
styrke likviditeten. 

Pescaperu, som tapte US$22 mill. i 
1982 får også merke mangelen på 
ressurser. Ikke bare er her stor mangel 
på ansjos som en folge av den varme 
strømmen .el Ninon, men fisket etter 
pilchard er også rasjonert. Det statlige 
selskapet vil nå redusere sine kostna- 
der ved å sk,iære ned taliet på flske- 
mjølfabrikkene fra 36 til 20. 

Pilchardkvoten blir i år satt til 
850.000 tonn som skal fordeles på 
Pescaperu og hermetikkfabrikker og 
fryseri. Ansios er det bare litt igjen av i 
sør, men fabrikkene vil i år prøve å 
kompensere ved å bruke ccpinchaguan, 
en varmt vanns fisk som ligner pilchar- 
den. Denne fisken har i det siste 
beveget seg nedover fra Ecuadorkys- 
ten til et godt stykke ned på kysten av 
Peru. Største delen av denne nye 
fisken, og den pilcharden som blir tatt 
under de nåværende forhold, blir brukt 
til oppmaling. 

Fiskeriministeren har gjort det klart 
at Pescaperu ikke kan greie seg med 
de tilgjengelige ressurser i år. Han sier 
videre at regjeringen gjerne hadde sett 
at fabrikkene varierte produksjonen sin 
i større grad. Han mener det er på tide 
å stoppe den pålagte produksjonen av 
mjøl og hermetikk av ansjos og pilc- 
hard. - Vi må utnytte de tilgjengelige 
ressursene bedre, sier Luis Percovich, 
som ministeren heter. 

Regjeringa er innstilt på å backe opp 
prosjekt som kanøke konsumproduk- 
sjonen, herunder blant annet en pro- 
teinfabrikk som nå nesten er ferdig. 

I år har også prisene på fiskemjøl 
gått opp. Peru har gjort en del salg til 
US$450 fob., den høgeste prisen som 
har vært oppnadd de siste årene. 

180 F.G. nr. 6/i. uke 12, 1963 

Ting tyder på at hestmakrellen kan 
være på veg til å dekke en større del av 
den peruvianske fangsten. Imarpe, den 
peruvianske havforskninga, har anty- 
det at bestanden er på 1 mill. tonn 
hestmakrell og 500.000 tonn Stille- 
havsmakrell utenfor Peru's kyst. Pes- 
caperu mener bestanden er på 5 mill. 
tonn. Pescaperu er interessert i å 

bruke hestmakrell li1 oppmaling og 
produksjon av fiskemjøl. Fiskeriminis- 
teriet søker nå å finne finansieringsmå- 
ter for å kunne bruke forskningsfartøyet 
<~Humboidt~~ som de fikk fra den vest- 
tyske regjering i gave. De vil bruke 
dette fartøyet for å finne fram til den 
korrekte størrelsen på hestmakrellbe- 
standen. 

Etterretninger for sjøfarende 
fra Norges Sjøkartverk: 

140. (T) Danmark. Tyra Oljefelt NE. Midlertidige forlatte ankerer. 

Posisjon: 55" 45.5 N, 4" 52,OO' E. 
I området begrenset av en sirkel med senter i ovennevnte posisjon og 

radius 2M. er midlertid forlatt 4 ankerer som er merket med en gul bøye. I 
området er også lagt ut en red plastikkbøye. 

Kart: 560, 301, 140/INT. 
(E.1.S. 174, København 1983.) 

141. Nederland NW. NAM-feltet. Brennhode. 

Posisjon: 53" 32,53' N, 3' 25.42' E. 
Et brønnhode påføres i ovennevnte posisjon. En gul kuleformet lysbøye, 

Fl(49) Y los, NAM 30, er lagt ut kloss W-en av brønnhodet. 

Kari: 560, 301, 140/INT. 
(6.a.Z. 4694, S - Gravenhage 1962.) 

142. Nederland, NW-kyst. Placid feltet. Vrak. 

Posisjon: ca. 53' 25,7' N, 4" 09,3' E. 
Et vrak er rapportert i ovennevnte posisjon. Minstedybde 142 m. 

Kad: 560, 301, 140/INT. 
Navarea 1, 00911983. 

147.* Viklngbanken SE. Mldlertldig forlatt brennhode. Lysbeye lagt 
Ut. 

Se E.f.S. 138511982, Rettelse. 
Posisjon: 60" 30,06' N, 2" 46.88' E. 
Det undersjøiske brønnhodelWell i ovennevnte posisjon er midlertidig 

forlatt. Brønnhodet stikker 4 m over sjøbunnen. 
En gul kuleformet lysbøye, Fl Y 5s, er lagt ut ved ovennevnte posisjon. 

Kart: 559, 556, 301. 14011NT. 
(Norsk Hydro, Sandnes 17. desember 1962.) 



Nytt konstruksjonsmateriale 
velegnet for fiskeindustri 

Malt, klimabestandig kryssfindr er et 
konstruksjonsmateriaie som nå lanse- 
res på det internasjonale marked av 
det finske konsernet Oy Wllh Sc- 
hauman AB. Den malte kryssfineren 
er spesielt velegnet på steder hvor det 
stilles strenge krav til hygienen, som i 
fiskeindustrien om bord på fiskebåter. 

Flere års testing og bruk i Finland 
har vist at den nye malte kryssfindren, 
som kalles Wisaply, er meget slitesterk 
og har ypperlig værbestandighei. Re- 
sultatene av ekstreme klimapåkjennin- 
ger, hårdhetsprevninger og kjemikalie- 
tester tilsvarer eller overgår egen- 
skaDene hos sammenlianbare dvrere 
maierialer. ~ksesmpelvk oppstår in- 
gen korrosjons- eller kondensproble- 
mer. 

Malemetoden er spesiell. Den er 
utviklet i Finland og innebærer blant 
annet at den malte overflaten 
herdes med IRL-stråling, som øker 
malinoens vedheftinasevne. Sc- 
haum'an har bygget o& et standard- 
sorliment av forskjellige farver, men 
leverer også plater med spesialbelegg, fryselagre, i kjøleskip og i lastebiler. Ferdigmalt krysslin6r fra den finske stor- 
eksempelvis med skiisikkert belegg for Materialet sies å være spesielt fordel- bedriften Schauman har vist seg B være 
bruk på dørker og dekk. aktig i fiske- og fiskeforedlingsindustri- Særilg Velegnet i fiskeforedlingslndustiC 

Blant anvendelsesområdene nevnes en, hvor klimapåkjenninger og hård en. Materialet, som kalles Wlsaply, er her 
anlegg som krever stor hygiene, som slitasje går hårdt ut over arbeidsflater, i veggen og Itransportkassene. 

Det er lett B renglere og tdler hArd vegger, hyller og arbeidsbenker i næ- og i lokaler hvor det stilles store krav til siitasle, ringsmiddseiindustrien, på kjøle- og effektiv og enkel rengjøring. 

Tess Analyseservice 
Firmaet T. Skretting har nå utviklet noe 
de kaller Tess analyseservice. Formå- 
let med dette prosjektet er å hjelpe 
fiskeoppdrettere med å sette sammen 
forblandinger på en økonomisk og næ- 
ringsmessig riktig måte. 

Tiltaket går ut på at fiskeoppdrette- 
ren sender inn prøver av sine råvarer til 
T. Skretting NS. Informasjoner som 
har betydning for ei totalvurdering av 
farsammensetning og f8ringsrutiner 
noteres på et skjema som er utarbeidet 
i forbindelse med TESS analyse- 
service. Skjemaet skal legges ved rå- 
vareprøvene som sendes inn. 

Fagkonsulenter v11 så på bakgrunn 
av analyseresultatene og andre op- 
plysninger fra oppdretteren gi ei anbe- 
faling om torsammensetning der det 

blir tatt hensyn til pris på råvarene, 
fiskens næringsmessige krav og kravet 
til blandingas konsistens. TESS anaiy- 
seservice gir også muligheter til å 
benytte datamaskin i optimaliseringa 
av deigfar- og mjukpelletblandingene. 

Fra fiskeoppdretteren sender inn rå- 
vareprøven og til analyseresultatene 
med kommentarer og anbefalinger 
foreligger, vil det gå ca. 3 uker. 

Råvarer til fiskefor må kunne kombi- 
neres slik at den ferdige forblandinga 
dekker fiskens næringskrav, det vil si 
behovet for energi, fett, protein, vitami- 
ner og mineraler. For å kunne produse- 
re ei slikf6rblanding er det nødvendig å 
kjenne innholdet av de ulike nærings- 
stofiene i råvarene. 

Undersøkelser viser at f8ret utgjør 

30-40% av produksjonskostnadene i 
norsk fiskeoppdrett. Farkostnadene 
varierer fra anlegg til anlegg alt etter 
hvor mye arbeid som er lagt i fbrsam- 
mensetning og faring. Ubalanserte fbr- 
blandinger kan i verste fall føre til 
sjukdom. Begge disse faktorene er i 
høg grad med på å påvirke driftsre- 
suitatet. 

Uttak av råvareprever - analyser 
Ved uttak av råvareprøve er det viktig 
at denne representerer et gjennomsnitt 
av hele råvareparliet. Det anbefales 
derfor å ta ut flere prøver på ulike 
steder i partiet. blande disse godt 
sammen, og så til slutt ta ut en preve 
av denne blandinga, og sende denne 
inn for analyse. (~orts. neste side) 
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Standardanalysene i TESS analyse- 
sewice vil omfatte tørrstoff (bestem- 
mes etter tørking av prove i 8 timer ved 
1 0 ~ 1 0 5 "  C), råprotein (bestemmes 
etter Kjeltecs metode) og råfett (bes- 
temmes etter Soxtecs metode der en 
nytter diklormethan som ekstraksjons- 
middel). 

I ei velbalansert farblanding skal ca. kontrollstasjoner i Moss, Bergen, 
45% av den omsettelige energien Trondheim og Tromsø eller Fiskeridi- 
komme fra protein, ca. 45% fra fett og rektoratets kontroilverk. distriktslabora- 
ca. 10% av den omsettelige energien torier i Bergen, Alesund, 
skal komme fra karbohydrater. Svolvær og Tromsø. 

Når det gjelder analyser av far og 
formidler er det også fulit mulig å 
benytle Statens landbrukskjemiske 

Fiskeindustrien vil 
drive oppdrettsvirksomhet 
~iskeridepartementet finner det natur- naturlige fortrinn som gjør at slike 
lig at en først får en avklaring av den bedrifter vil kunne drive oppdrettsvirk- 
fremtidige forvaltning av oppdrettsnæ- somhet lønnsomt, sier adm. direktør 
ringen før det eventuelt gjennomføres Karl-Wilhelm Sirkka i Fiskeindustriens 
nye konsesjonstiidelinger. Departe- Landsforening. En kobling av fis- 
mentet tar sikte på en slik avklaring i keindustri og oppdrettsvirksomhet vil gi 
iøpet av inneværende år. en meget rasjonell foriilgang og in- 

Dette skriver Fiskeridepartementet i nsparing av transportkostnader. De en- 
et brev til Fiskeindustriens Landsfore- kelte fiskeindustribedrifter bestiller alle- 
ning, og gjør dermed klart at departe- rede et administrativt apparat. Fis- 
hentet foreløpig ikke vil tildele nye keindustrien har i mange år drevet 
kommersielle konsesjoner for oppdrett langtidslagring av levende sei, en virk- 
av laks og ørret. somhet som rent faglig tenderer mot 

Jeg er klar over at det i dag eksiste- oppdrett. På det fysiske plan har bedrif- 
rer uutnyttet kapasitet innen tildelt kon- ter tilgang på b1.a. ftyseri, lager, pro- 
sesjonsmasse, men fremtidsutsiktene duksjonshall og utstyr for foredling, sier 
gir grunn til optimisme. En rekke fis- Sirkka. 
keindustribadrifter har dedor spikt om Fremtidsutsiktene for bedre utnyt- 
oppdreiiskonsesjoner. Jeg ser det slik telse av havressursene peker mot stør- 
at det vil tjene oppdrettsvirksomheten, re grad av kultivering. Oppdrett og 
fiskeindustrien og dermed distriktene senere også sea-ranohing vil bidra til å 
om også eksisterende fiskeindustribe- gjøre hele fiskerinæringen lønnsom og 
drifter engasjerer seg i oppdrett av fisk skape livskraftige forretningsmiljø 
og skalldyr. Fiskeindustribedrifter har langs kysten. 

Redusert fiske i Irskesjøen giøres for å fortsette forbedringene 
med kontinuerlig håndheving av mas- 

Landingene av bunnfisk i Irskesjøen keviddereguieringene. 
nadde toppnivået ve1 50.00° tonn i Det er foreslått at minimumslengden 
1981. Britenes del gikk opp fra 43% i på torsk på 45 bare skal gjelde i 
1980 til 53% l 1981. Største delen av året, ,,,sneder, fordi de da vil ha 
økningen skykdes gode årskiasser og størst effekt. Dersom ikke presset på 
Store landinger av torsk Og hvitting. småtorsken kan holdes i tømme, må 
større fiskepress og forandringer i fis- det innføres lavere kvoter - TAC for 
kemetodene. 1983 er anbefalt til 10.000 tonn. Der- 

Britiske forskere mener imidlertid å som dette går igjennom, vil det trolig 
ha belegg for at både 1981 Og 1982 føre til restriksjoner på landingene av 
årsklassene er dårlige og dersom det torsk i 1983, 
ikke er mulig å redusere fisket på 
småtorsk er det ikke mulig å unngå å Bedring av silde- 
redusere kvotene. 

Det er for tidlig å si noe om de slste bestanden, sier hollender 
økningene i hvitting- og torskefangster Det ser ut til at hollenderne kan starte 
skyldes forandringer i maskevidden, sin produksjon av Matje-sild igjen i juni 
men det er ingen tvil om at alt må i år. Britiske og hollandske marinbiolo- 

ger kan nemlig rapportere om betydeli- 
ge forbedringer i sildestammen som 
står midt i Nordsjøen og de vil trolig gi 
klarsignal til at det blir startet et kontrol- 
lert fiske. 

Den hollandske marinbiologen dr. 
Corten er overbevist om at rundt to 
tredjedeler av bestanden av den tre år 
gamle matjesilda nå står midt i Nord- 
sjøen. mens de resterende 19.000 
tonnene av bestanden ble tatt ved 
utiepet av Kanalen i slutten av 1982. 

Samarbeid 
Danmark-Senegal 
Danmark og Senegal har inngått en 
avtale om utvikling av fiskeriene i Se- 
negal. Dermed får Danmark innpass 
på dette lukrative området på kysten av 
Vest-Afrika. 

Det er allerede klart at Danmark skal 
investere $59 mill. i et samarbeid som 
kalles Senegal Seafood. Det skal vide- 
re samarbeides om konstruksjon av 
fartøy som skai konstrueres spesielt for 
fiske på Vest-Afrika, ftyserier, for- 
edllngsinstallasjoner og fiskemelfabrik- 
ker. Senegal skal sjøl disponere 51 % 
av samarbeidsavtala. 

Polakk ønskjer 
arbeid 
Tid om anna mottek vi brev med 
spurnad om arbeid i Noreg frå utan- 
landske statsborgarar. No seinast fekk 
vi eit brev frå Polen. Mannen som 
onskjer kontakt og arbeid på eit norsk 
lartøy heiter ~tanislaw Chizyk. Adressa 
hans er 72-022 NOWE WARPNO. ul. 
Wojska Polskeigo 21, Polen. ~tani i law 
har utdanning frå Jordbruksakademiet i 
Szczecln der han har spesialisert seg 
på marine fiskar og teknologi for fram- 
stilling av mat. Etter utdanninga har 
han arbeidd på elt polsk fartøy kor han 
sjølvsagl har fått nok0 praksis frå fiske. 
Han kunne, i tillegg til å arbeide på ein 
fiskebåt, tenkje seg å arbeide i andre 
ledd i næringa. 
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NYTT FRA. FISKEFLATEN 
Fiskefart~yer på 100 brt. og over 

desember 1982 - februar 1983 
av  Thor B. Melhus 

Nybygg: 
Deseniber 1982: 
R-71:U «SILVERV 
24,4121,4 m., 145 brt. LLTJ. 900 bhk 
Grcnaa motor. Byggenr. 7 ved Rabberi 
Mek. Verksted, Bekkjarvik for År- 
Stein Skjelde, Utsira. Industrifisk- 
tråler. 

Februar 1983: 
N-9-VV «ISQUEEN>> 
27,2125,3 m., 177 brt. LLVD, 775 bhk 
Caterpillar motor. Byggenr. 17 ved 
Moen Slip & Mek. Verksted, Kolve- 
reid for PIR Isqueen (John Arvid Bol- 
le), Gravdal. 

M-174-AV «PAUL SENIOR» 
22,9/20,9 m., 121 brt. LLVA, 470 bhk 
Cummins motor. Byggenr.35 ved Sol- 
strand Slip Als, Tomrefjorden for 
Bradrene Per, TorbjØrn og Paul Kåre 
Aandahl, Averay, Seinot- og lodde- 
snurper. 

Trondheim som DIS <<LYNGEN> for 
Troms Fylkes Dampskibsselskap, 
Tromsø for lokalnitefart og tilristfart 
på Svalbard om sommeren. Solgt 1967 
til Alfred Jensen PIR, Sifjord i Senja og 
ombygd til ringnotsnurper ved A/S 
Trondhjems Mek. Verksted og onidapt 
«ALFRED JENSEN*. Overtatt 1973 
av Ottar Jensen, Sifjord. Solgt til PIR 
Alfred Jensen (Idar Andreassen), Har- 
stad og registrert som T-6-H. 

H-84-F «MARON» 
46,1/42,8 ril., 368 brt, LDBS, 990 bllk 
Wichmaiin motor. Byggenr. 681 ved 
Verolme Scheepswerven Heusden, ut- 
nistet som byggenr. 363 ved Gravdal 
Skipsbyggeri, Siinde i Siiiinhordland. 
Levert 11.1966 til PIR Mziron (Magne 
Sekkingstad), Fjell. Overtatt 1982 av 
PIR Maron (Rikard AlgerØy), Bratt- 
holmen. 

R-53-K «SJØHELT» 
42.0139.7 m.. 296 brt. LDPK, 850 bhk 

3» til N S  Ørnen ( N S  Tlior Dahl), 
Saiidefjord. Opprinnelig 251 brf. Solgf 
1953 til US Troinstrål (Brødrene Brun- 
voll), Tromsa. Ombygd til tråler ved 
Bolsmes Verft, Molde og onid0pt til 
<TROMSTRÅL I». Selskapet senere 
overtatt av Ulrik Olsen N S ,  Kristian- 
sund N. Forlenget 1957. Solgt 1978 på 
auksjon til Sigv. Halås AIS, Kristian- 
sund N og slettet av registeret. Ombygd 
og niodernisert 1978 og solgt 2.1979 til 
David Monsen, Åkrehanin og onidøpt 
«SJØHELTa. Gjeninnfart som fiske- 
fartay. Solgt 1982 til Kristiansunds 
Mek. Verksted M, Kristiansund N og 
slettet som fiskefartØy nok en gang. 

28,1126,l ni.. 149 brt, LENP, 600 bhk 
Alpha motor. Byggenr. 69 ved Hans & 
Einar Nordtveits Skipsbyggeri, Nord- 
tveitgrend. Levert 6.1977 til PIR Edvin 
Bakkevik, Muslandsvåg. Solgt 1982 til 
P/R Toftaysuiid (Harald Natterøy), 
Urangsvåg og registrert som H-202-B. 

Solgt innenlands ~ A a s ~ a k  motor fra i967. Byggnr. 457 
ved N S  Akers Mek. Verksted, Oslo. 

Desember 1982: Levert 7.1930 som Dlhvalbåt «ØRNEN R-71-U -S i lver~~  
F-52-BD «MENES» 
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Hansen, Gibostad og omddpt til «SE- 
NJABUENn og registrert som T-146- 
LK. 

33,8131,4 m., 215 brt, JXOC, 770 bhk 
Alpha n~otor. Byggenr. 92 ved Th. 
HellesØy Skipsbyggeri, Lafallstraiid. 
Levert 4.1975 som «ROSUND» til WS 
AIS Rosund & Co. (Oddm. Roald), 
Vigra. Overtatt 1979 av N S  Rosund, 
Vigra. Solgt 2.1982 til PIR Soldyvåg 
(Anders Solheini), Hustad og oindØpt 
NSOLØYVÅG~. Solet 1983 til PIR 

463 ved Scheepswerf De Dageraad, 
Woubziigge. Levert 1949 soin *DE 
AREND,, til C.V. Meerburg's Noord- 
zeevisserij en Hariiigexport, Katwijk 
aIZee, Nederland. Solgt 1965 til Ivar 
Mdgster, Mosterhamn og oiiiddpt 
«KRISTIE M». Ombygd 1966 t i l  ring- 
notsnurper og omdØpt til 
«TEIGLAND% Solgt 11.1976 til PIR 
Karsten M. LØiiiiing, Buinilo og oiii- 
dapt «LØNNING JUNIOR*. Overtatt 
1983 av PIR Knut og Leif Kristian 
LØnning (Knut Latining), Bdinlo. 

H-60-S «H@YLAND» 

25,9/23,6 m., 123 urt. LUYE, 750 bhk 
Caterpillar iiiotor. Byggenr. 8 ved Ølen 
Skipsiiidustri N S ,  Øleiisvåg. Skroget 
opprinnelig bygd 1975 i Aberdeen for 
skotsk regning under navnet l 
«BOUNTIFUL». Skroget overtatt av 
T. Ellefsen Ltd, Newcastle da det 
skotske verftet gikk konkurs og solgt 
1978 til PIR Høyland (Erling HØyland), 
Klokkarvik for utrustniiig ved Ølen 
Skipsiiidustri AIS, Ølensvåg. Solgt 
1983 til Torfiiiii Gangstad, Midsund og 
registrert som M-68-MD. I 

Tlieviking (Johan ~ l i e i ik ) ,  Hellandsja- 
en og omdapt RTHEVIKINGP og regi- 
strert som ST-92-HE. 

M-175-SØ «UKSNØY» 
57,9/54,3 m., 963 brt, LGNW, 2400 
bhk Nohab Polar motor. Bveeenr. 195 
ved Horten Verff N S ,  ~ o r G  utrustet 
som byggenr. 35 ved Brattvag Skipsinn- 
redning Als, Brattvåg. Levert 3.1978 
til PIR UksnØv & &i01 (Lars UksnØv), 
Myklebost. .501gt i983' til PIR ~ i i a  
(Nic. Sievik), LeinØy og omdapt til 
nZi3A» og registrert som M-175-H@. 

H-18-R «LØNNIN(; JUNIOR* 
37,4/35,2 m., 248 hr(, I.(iUU, 500 bhk 
Wichmaiin niotor fra 1966. Ryggcnr. 

R-LO-TV aToftasund* 
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Februar 1983: 
ni loa  GTU* 
34,1B1$ m,, 195 brt, LEDD, tre, 430 
hhk Mercedes Bene moior fra 1975. 
Bygd 1953 ved Brastad Skipsbyggeri, 
Vestnes som «KJELL@% for Erling 
Jul. Pettersen, T r o w ~ .  Forlenget 
1957. Solgt 1966 til Carsten Hangen, 
Hammerfest og omd8ipt «<KETIL*. 
Kond. brann 1974. Fullstendig ombygd 
1979 ogigjeiiregistrert som fiskefart0y. 
Overtatt 2.1982 av Ketil Ragnar 
Haugen, Hammerfat. Solgt 1983 til 
Pm BrØdrene Nilsen [Fredrik Mlsenl. ,. 
Grovfjord og utg& & fiske. 

35,0/32,8 m., 249 hrt, LASX, 700 bhk 
Nohah Polar motor. Bygd f0.1968 ved 
Rolf Rekdal AIS, Tomrefjorden for 
Birger Olsen, HavØysund. Forlenget 
1972. Solgt 1983 til P R  Odd og Terje 
Viken (Odd Viken), Roan og omd~pt 
uTOLIKO». 

T-94.1 N A R R U S  ARVESEN* 
38,V36,3 m., 272 hrt, JWPQ, 500 bhk 
W~ehmann motor. Bwenr. 32 ved 
Leirvik Sveis, Leirvik på Stord. Levett 
3.1968 som uARNFRID LEONORAn 
til Bjarne Hnlnarsvik, Vågsvilg. Solgt 
1970 til Magtte Arvesen, Engened 

Hamnvik og omddpt *MARKUS AR- Silsand, Solgt 1983 til PIR Morten 
VESEN% Forlenget 1973. Solgt 1983 Vottestad, Myre og registrert N-111-0. 
til Hans Johansen, Bhfjord ogomdgpt 
til SLOPPHAV. og regislfeil som F- 
394-L. T-18-T E<MAI(L SENIOR* 

T-110-LK GARO» 
28,0/25,9 m., 150 brt, LACF, 700 hlik 
Alpha motor. Byggeor. 33 ved AIS 
Eidsvik Skipshyggeri, Uskedalen. Le- 
veit 6.1975 som aRINDAGUTT* for 
Peder Gustavsen, Åkrelraum, Solgt 
1976 til PIR Jam (Jan S~nderland) 
VigrdAokra og omdgpt *JARO». 
Solgt 10.1980 til Ingvart Jensen, 

29,0/26,1 m., 171 brt. LKVX, 575 hhk 
Gllesen motor. Byggenr. 82 ved Th, 
Hellesgly Skipsbyggeri, LØfaUstrand. 
Levert 6.1973 som &ODD GJEN- 
DEM» til Einar og Johan Crjendem, 
Vigra. Overtatt 1978 av Einar Gjen- 
dem, Vigra. Solgt 1.1980 til Sigmund 
Nilsen, KrokelvdalenRrofnsg og om- 
d8pt til <*KARL SENIOR*. Solgt 1983 
til PiX Hakkeho (Hans Hakkebo), 
Sistranda på FrØya og omd0pt &ALT- 
NESVAGD. Regismt som ST-183-P. 

ST-48.HE uBARMNES JUNIOR» 
31,ll29,0 m., 176 hrt. LCJQ, 550 bhk 
Alpha motor. Byggenr.77 ved Vag- 
iand Bitbyggeri NS, Vågland. Levett 
1.1969 som BAR$YSUND» til Johan 
Haukas & S%nner PIR, Harorysund. 
Solgt 1972 til Olav Stensen, LRknus i 
Lofoten. Solgt 1975 til Jon Vollen PIR, 
Kvalwik0y og omdØpt til <BARMNES 
JUNIORp, Solgt 1.1979 til P/R Johan 
Thevik, Hellandsj6en. Solgt 1983 til 
Kåre Bondm, RØrvik og omd$pt 
aBONDØYSKJÆR» og registrert som 
NT-480-V. 
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M-20-A «VOLSTAD» Lofotfiske (Oppsyns- 
37,5/35,0 m., 250 brt, JWSE, 620 bhk distriktet) pr. 27. mars 1983 
Deutz motor fra 1967. Byggenr. 9 ved 
Brastad Skipsbyggeri, Vestnes. Levert Uken Uken Uken 
1957 til PIR Volstad (Einar Volstad), 7-1 313 14-2013 21 1-2713 
Ålesund. Kondemnert soin ringnots- 
nurper og solgt 1983 til Fangst,tonn .............................. 5 783 7 621 9 568 
Brodrene Nilsen Nilsen), F~skevekt ................................ 3,%3,5 3,13,5 2.9-3.4 

....................... lefjord til erstatning for den forliste Kgfiskpr. hl. lever 960-1 000 970-1 000 960-1 050 
Tranprosent ............................. 50 50 50 

uBR0DRENE NILSEN*. Registrert Antall farkoster ..... .. ... ... ............ 1826 1 842 som T-7-SK. 
1 791 

Anlall mann ............................ 4 347 4 430 4 393 

Navneendringer: 
Desember 1982: 
H-107-B «KORMT>> 

24,4121,8 m., 141 brt, LELT, - P/R 
Eide (Lars Eide), Bomlo, onidopt 
eEIDEFISKn. 

Januar 1983: 
T-72-T «ÆGE» 
53,9150,9 ni., 620 Lirt, LMAD, - Odd 
D. Pettersen, Troms@, omdopt «HEL- 
MERSON*. 

Februar 1983: 
ST-14-R «TOLIKO» 

31,4/29,0 ni., 133 brt, LDZS, - PIR 
Odd Viken, Roan, onidopt <<TOLIK0 
JUNIOR». Utgar av fiske. 

Forlis: 
Januar 1983: 
T-70-SK «BRODRENE NILSEN» 
34,3132,l m., 197 brt, LFOC, 750 bhk 
Wichmann motor fra 1968. Byggenr. 33 
ved E.M. Haiisens Slip & Bgtbyggeri, 
Grovfjord. Levert 2.1966 til Fredrik & 
Henry Nilsen, Gryllefjord. Forlenget 
1969. Sank under loddefisket 25.1.1983 
etter å ha sprunget lekk. 

c e B 3  I Redning: 

Total: Tonn: 
Henging ............................ 
Saitino ................................ " 

........................ Saiting til filet 2 1  

Fersk ............................... $3 

Frysing, rund ........................ n 
.......................... Frvsino filet , - 

........................... Hermetikk 
Darnptran ........................... 

...................... Lever til an.anv. 
Rogn, skarpsaitet .................... 
Rogn, sukkersaltet ................... 
Rogn. fersk .......................... 

........................ Rogn. frysing 
..................... Rogn, hermetisk 

Rogn, dyrefor ........................ 

Totalfangst - Tonn 
Pr. 13/3-83 
Pr. 14/3-82 
Pr. 15/3-81 
Pr. 16/3-80 
Pr. 18/3-79 
Pr. 19/3-78 
Pr. 13/3-77 
Pc 14/3-76 
Pr. 16/3-75 
Pr. 1713.74 

23 764 Pr. 2013-83 
24 384 Pr. 21/3-82 
18 580 Pr. 22/3-81 
11 554 Pr. 23/3-80 
17 692 Pr. 25/3-79 
26 762 Pr. 26/3-78 
17411 Pr. 2013.77 
11 446 Pr. 21/3-76 
7 494 Pr. 23/3-75 

11 046 Pr. 24/3-74 

Miljø-film festival 
26. september til 3. oktober er det tid 

for den andre europeiske miljafilmfesti- 
valen i Rotterdam. Temaet denne gan- 
gen er 'mennesket og vannet-. 

Festivalen er Apen for film- og fjern- 
synsproduksjoner i 16 og 35 mm., samt 
videoproduksjoner fra alle europeiske 
land. Arrangørene vil også prøve A fA til 
egen sekvens som tar for seg forhold- 
ene i den tredje verden. 

Festlvalen er ikke bare konkurranse, 
den gir også muligheter for fruktbare 
diskusjoner. blant annet vil det bli 
arrangert debatter, rundebordsdlsku- 
sjoner, utstillinger og besak hele den 
uken festivalen holder på. 

Pr. 27/3-83 
Pr. 2813.82 
Pr. 29/3-81 
Pr. 3013-80 
Pr. 1/4-79 
Pr. 2/4-78 
Pr. 27/3-77 
Pr. 21/3-76 
Pr. 2313-75 
Pr. 24/3-74 

Brasil 
eksporterer tuna 

Brasil seiler nå opp som en betydelig 
eksportør av tuna til verdensmarkedet. 
Men den raske økningen i tunafisket 
har ødelagt det innanlandske marke- 
det. Hele 300 fartøy som tidligere har 
fisket sardiner og andre fiskesorter for 
omsetting på det lokale marked, er n& 
gatt over til A fiske tuna. 

Et resultat av dette er at det braslli- 
anske markedet er redusert. Regje- 
ringskilder regner med at det blir tilført 
ca. 100 tonn mindre fisk pr. dag til 
lokale omsetningsledd. 
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*Geir Johansen)) aNybnr» «Nivea» 
Arne Jensen, Krokelvdalen, har Stig Oskar Nllsen, Rubbestadne- Leif Lunde m.fl., Rubbestadne- 
fått tillatelse til å drive trålfiske etter set, har fått tillatelse til å erverve set, har fått tiilatelse til å utvide 
reker med mls <'Geir Johansen., eiendomsrett til d s  -Nybør,,. M-24- industritråltiilatelse nr. 3543 til også 
T-5-T. H. Fiskeridirektøren finner også å å omfatte trålfiske etter lodde med 

kunne gi tilsagn om at det vil kunne mls <<Niveas, H-208-6. 

I Nvhvaa industritråltillateise for I .-,-,=a 
Johnny Hansen, Mehamn, har fått 
tillatelse til å innføre omsøkte 17,60 
meters nybygg (lengste iengde) og 
under 50 ERT i registeret over 
merkepliktige norske fiskefarkoster. 
Fartøyet kan ikke nyttes til fiske 
med trål uten etter samtykke fra 
Fiskeridirektøren. Farløvet kan hel- 
ler ikke nyttes til tråifiske etter reker 
nord for 62" n.br. dersom det blir på 
50 ERT eller mer. Dersom fartøyet 
ikke er kontrahert og under bygging 
innen 2 år, anses denne tillatelse 
bortfalt. 

ccMarstrand» 
Trond Angell, Kjellefjord, har fått 
tillatelse til å erverve eiendomsret- 
ten til mls .Marstrandl>, M-91-VS. 
Fiskeridirektøren finner å kunne gi 
tilsagn om at det vil kunne påregnes 
loddetråltiilatelse for fartøyet. Tilla- 
telsen er gitt til erstatning for .Ole 
Henrik., FJ-LE, som er forlist. Far- 
tøyet kan ikke nyttes til trålfiske 
etter reker nord for 6Z0 n.br. uten 
etter samtykke fra Fiskeridirek- 
tøren. 

Oddmund Holmen, Godøy, har fått 
tillatelse li1 å erverve eiendomsret- 
ten til omsøkte '/3 part i mls *Holm- 
sjø., M-195-G. 

Nybygg 
Per Eystein Wold, Kiberg, har fått 
tillatelse til å innføre omsøkte 21,70 
meters nybygg (lengste lengde) i 
registeret over merkepliktige norske 
fiskefarkoster. Fartøyet kan ikke 
nyttes til fiske med trål uten etter 
samtykke fra Fiskeridirektøren. Det 
kan helier ikke nyttes til trålfiske 
etter reker nord for 62" n.br. Der- 
som fartøyet ikke er kontrahert og 
under bygging innen 2 år, anses 
denne tillatelse bortfalt. 

fartøyet. Tillatelsen omfatter indu- 
stritråling syd for 64" n.br. og kon- 
sumtråling syd for 65" n.br. Det vil 
ikke kunne piregnes kvote av 
norsk-arktisk torsk nord for 62' 
n.br., og det vil heller ikke kunne 
påregnes tillatelse til å drive trålfis- 
ke etter lodde med fartnyet. 

«Myntevik» 
Jan Hennlng L. Hestnes har fått 
tillatelse til å erverve eiendornsret- 
ten til omsøkte %part i mls -Mynte- 
vik., R-58-ES. Fartøyet kan ikke 
nyttes til fiske med tråi uten etter 
samtykke fra Fiskeridirektøren. 

«Salthammer» 
Haitan Thomassen, Lovund, har 
fått tillatelse til å drive tråifiske med 
mls ~Salthamrnern, N-173-L. Tilia- 
telsen gjelder bare trålfiske etter 
kolmule i områdene vest for O- 
meridianen og øst for O-meridianen 
nord for 62" n.br. samt trålfiske etter 
lodde og polartorsk. Tillatelsen gir 
ikke adgang til å drive trålfiske etter 
andre fiskearter enn de her nevnte. 
Den gir helier ikke adgang til å drive 
trålliske etter kolmule i områdene 
øst for O-meridianen sør for 6Z0n.br. 

«Varhaug* 
Atle Pedersen, Hennes, har fått 
tillatelse til å erverve eiendomsret- 
ten til mls *Varhaug., F-59-F. Far- 
tøyet kan ikke nyttes til fiske med 
trål uten etter samtykke fra Fiskeri- 
direktøren. Det kan heller ikke nytt- 
es til trålfiske etter reker. 

~Mons O» 
Torleif Warberg, Skudeneshavn, 
har fått tillatelse til å utvide industri- 
tråltillatelse nr. 3596 til også å 
omfatte trålfiske etter lodde med 
mls aMons On, R-210-K. 

aBorgøybuen)) 
Leif Bukkey, Rubbestadneset, 
har lått tillatelse til å utvide industri- 
tråitillatelse nr. 3653 til også å 
omfatte tråifiske etter lodde med 
mls *Borgøybuen>>, H-65-8. 

«Arkansas)> 
Jan Stonghaugen mfl., hkre- 
hamn, har fått tillatelse til å utvide 
industritrållillatelse nr. 3590 til også 
å omfatte trålliske etter lodde med 
mls .Arkansas*, R-70-K. 

«Skudetrål» 
Knut Jergen Opheim m.fl., Sand- 
ve, har fått tillatelse til å utvide 
industrilråltiliatelse nr. 3780 til også 
å omfatte tråifiske etter lodde med 
mls <6kudetrål., R-70-K. 

«Vean 
Anders, Dldrik, Terje, Kåre og 
Kristina Vea, alle Vedavågen, har 
fått tillatelse til å erverve eiendoms- 
retten til omsøkte 5/12 parter i mls 
.Vean, R-812-K. 

«Silver» 
hr-Stein Skjelde, Utsira, har fått 
tillatelse til å drive trålfiske etter 
industrifiskmed mls ~Silverll, R-71- 
U. Tillatelsen gjelder trålfiske etter 
industrifisk (øyepål, tobis m.v.1 i 
området syd for 64" n.br., sei, hyse. 
torsk, hvitting m.v. i området syd for 
65" n.br., og lodde, kolmule Og 
poiartorsk. Tillatelsen gir ikke rett til 
å drive trålliske etter industrifisk 
nord for 64" n.br. Nord for 65" n.br. 
gir tillatelsen bare rett til A drive trålfiske etter lodde, kol le Og 
polartorsk. Den gir heller ikke rett til 
å fiske etter norsk-arktisk torsk nord 
for 62' n.br. 

I I 
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Etterretninger for sjøfarende 
Vi bringer i det følgende et utdrag fra .Etterretninger for 
sjøfarende. for februar. 

253. England. E-kyst. W Sole Gassfelt W. Brannhode og 
lysbaye etablert. 

1) Posisjon: 53" 47,91' N, lo 02,24' E. 
a) Symboiet for et undewanns borehode med min- 

stedybde 30 m, påføres i ovennevnte posisjon. 
b) En spesial iysbeyestake med toppmerke, Fl Y 58, 

påføres kloss N- av 1). 

Kart: 560. 301, 14011NT, BA 1187. 1190. 2182A, 2182B,1402/INT. 
(N t.M. 314, Taunton 1983.) 

254. Store Fiskebank. Valhall Oljefelt. Olje- og gassrar- 
ledning etablert. 

1) Symbolet for en undewanns rørledning påføres mei- 
lom følgende posisjoner: 
a) 56" 16,70' N, 3'23,50' E, (Valhall 2-8QP plattform). 
b) 56" 17,00' N, 3" 23,60' E, 
C) 56" 24,10' N, 3" 21,00' E, derfra i en k u ~ e  til 
d) 56" 24,70' N, 3" 19,70' E, 
e) 56" 26,00' N, 3' 14,00' E, derfra i en kuNe til 
11 56" 26.70' N. 3" 12.80' E. 
4) 56" 30.60' N, 3" 10.50' E. derfra i en kurve til 

2) Tilskriftet, Olje og gass/Oll and Gas, påføres langs med 
rørledningen i I). 

Kart: 569. 559. 
(N.1.M. 189, Taunton 1983.) 

255. Skottland. E-kyst. South Bank eller Bosies Bank. 
Brannhode etablert. 

Posisjon: 58" 06,63' N,1" 29,50' W. 
Et symbol for et undervanns brennhodeiwell, med 

minstehøyde 70 m påføres i ovennevnte posisjon. 

Kart 559. 301. 140/INT. 
(N 1.M. 313, Taunton 1983) 

257. Vikingbanken N. NW Hunon Oljefelt. Slkkerhets- 
sone etablert. 

1) Posisjon: 61" 06,40' N, 1" 18,55' E. 
a) Symboiet for et forbudt område med radius 0,27 

n.m, påføres med senter i posisjon 1). 
b) Tilskrifiet .NW Huttonn ved plattformen, forandres 

til 21 1 -27-A. 
hj 56" 31.55' N; 10,60' E; Kart: 559. 301, 140/INT, BA 295. 
i) 56" 33,OO' N, 3" 12,75' E, (Ekofisk  omp pl ex). (N.t.M.188. Taunton 1983.) 

Fagfolk til fiskeindustrien 
og oppdrettsnæringen 

Ved Ålesund maritime skole skal det 
opprettes nye undervisningstilbud i 
fiskeindustrifag. Det nye tilbudet vil 
utdanne arbeidskraft på fagarbeider-, 
produksjonsleder- og bedriftslederni- 
vå. Skolen tar sikte på å utdanne 
fagfolk innen tekniske fag, produkt- . messige fag (ernæring, hygiene, 
produktutvikling) og økonomiske fag. 

Ved skolen vil det bli samlet eksper- 
tise som vil kunne fungere som råd- 
givere og konsulenter for fiskeindustri- 
en og oppdrettsnæringen. Skolen hå- 
per også at det om noen år vil bli 
etablert et forskningsmiqø som kan 
komme fiskeindustrien til gode. 

Atesund Maritime skole tilbyr utdan- 
ning på tre nivå: 

Grunnkurs i fiskeindustrifag. 
Teknisk fagskole, næringsmiddel- 
linje rettet mot flskelndustrien. 
Flskerlteknisk hwgskole, linje for 
fisketllvlrknlng. 

Grunnkurset i fiskeindustrifag ble 
startet hesten 1981 og er et l-årig 
tilbud. Grunnkurset gir praktisk og teo- 
retisk opplæring i le~stegangsbehand- 
ling og tilvirking av lisk og liskeproduk- 
ter. Grunnkurset kvalifiserer til arbeid i 

fiskeindustrien og til videre utdanning i 
Teknisk fagskole. Opptakskravet til 
grunnkurset er fullført grunnskole. 

Undervisningen ved Teknisk fagsko- 
ie starter høsten 1983 og er et 2-årig 
tilbud. Den er hovedsakelig teoretisk, 
og fag som næringsmiddelteknologi, 
næringsmiddelkjemi og fiskeribioiogi vil 
stå sentralt. I tillegg vil det bli gitt 
undervisning i ailmennfagene norsk, 
matematikk, engelsk, fysikk og kjemi. 
Utdanningen gir kompetanse som næ- 
ringsmiddeltekniker og kvalifiserer til 
stillinger på formanns- og produksjons- 
ledernivå. Opptakskravet til Teknisk 
fagskole er grunnkurs + 1 års praksis 
eller 2 års praksis fra fiskeindustrien. 

Fiskeriteknisk høgskole, linje for fis- 
ketilvirkning, vil bli satt i gang fra 
hesten 1984 eller hasten 1985. Dette 
2-årige høgskoletilbudet gir bred in- 
nføring i fag som er knyitet til fiskeindu- 
strien og oppdrettsnæringen. Det vil bli 
gitt undervisning i biologiske fag (fiske- 
ribiologi, mikrobiologi, aquakultur, ma- 
rin økologi), økonomiske fag (bedriftsø- 
konomi, regnskapslære) og tekniske 
fag (elektronikk, automasjon, kuldean- 
legg etc.). Utdanningen kvalifiserer til 
stillinger på bedriftsiedernivå. Opptaks- 
krav er fullført Teknisk fagskole, treårig 
teoretisk utdanning (allmennfaglig stu- 
dieretning) eller annen relevant utdan- 
ning som gir studiekompetanse. 

Sør-Afrika 
Den sørafrikanske kvoten av lysing 

er redusert med 11,8 %i 1983. Det kan 
tas 105.135 tonn utenfor kystområde- 
ne, 7.940 tonn innenfor. 

Kvotene av pelagisk fisk utenfor Sør- 
vest Afrika er økt en del i 1983. Det kan 
tas 35.000 tonn pilchard (30.000 tonn i 
-82). Maskevidden i dette fisket er satt 
til 28 mm. og sesongen varer fra 13. 
mars til 31. mai. 

Ansjoskvoten er satt til 200.000 tonn, 
redusert med 20.000 tonn fra 1982. 
Sesongen åpner 1. mai ser for Walvis 
Bay. I andre områder er åpningen gjort 
avhengig av tilgjengeligheten av 
fisken. 

Andre fiskeslag er det ikke gitt kvote 
P$. 

Jobb 
Vi har fått brev frå ein irsk fiskar som 

ønskjer å få opplæring på ein norsk 
ringnoibåt. Han heiter Ardan McClean, 
adresse 13 Glin Avenue, Coolock, 
Dublin 5, Ireland. Han har tidlegare 
vore på fiske i åtte år og har då vore 
ombord på havgåande trålarar. Av 
utdanning har han mellom anna radio- 
telegrafi sertifikat. Dei som kan tenkje 
seg å tilby han eit års arbeid, kan 
vende seg til han direkte. I 
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LÅN & LØYVE 
«Varhaug» Lero Laks, «Karl Senior» 
Oddleif Vorren, Sandshamn, har Herøyholmen, PIR Hakkebo, Sistranda, har fått 
fått tillatelse til å erverve eiendoms- om flytting av matfiskanlegg tillatelse til å erverve eiendomsret- 
retten til d s  .'Varhaug., M-59-F. 4500 m3 ti1 Tennsundet. ten til d s  -Karl Senior-, T-18-1. 
Fartøyet kan ikke nyttes til å fiske PIR Hakkebo har følgende par- 
med trål uten etter samtykke fra tredere: Hans Hakkebo, Sistranda 
Fiskeridirektøren. Det kan heller ik- Ask Dambruk Als, 50%, Alf Jostein Hakkebo, Sistran- 
ke nyttes til trålfiske etter reker. Ask, da, 50%. Fiskeridirektøren finner 

også å kunne gi tilsagn om at det vil 
søker om etablering av stamfiskan- kunne påregnes og re- 

«Nestun» legg 1000 m,. ketråltillatelse for fartøyet. Industrit- 
Bjarne Serensen, Bemlo, har fått råltillatelsen omfatter industritråling 
tillatelse til å erverve eiendomsret- ((Dyrnesvåg syd for 64" n.br. og konsumtråling 
ten til d s  *Nestun>,, SF-7-F. Far- syd for 65" n.br. samt trålfiske etter 
tøyet kan ikke nyttes til å fiske med Jergen Ole 'yvind lodde, polartorsk og kolmule. Det vil 
trål uten etter samtykke fra Fiskeri- Gunnar Nils Arvid ikke kunne påregnes kvote av norsk 
direktøren. Holm, Bjarne Holm og Odd Holm, arktisk torsk nord for 620 n,br, 

alle Vestcmela, har fått tillatelse til 
å erverve eiendomsretten til omsøk- 

Disse fartøyene har fått status 
som saltfisktrålere over 400 tonn - 
og har etter det fått tildelt en kvote 
på 845 tonn torsk (rund vekt) nord 
for 62" n.br. i 1983: 
mis <,Bjørnøy., M-85-A 
d s  ,,Tampen., M-I-HD 
mis '<Koralhav-, M-406-H 
mis .Dagny Kristin., M-402-H 
d s  .Nordørnn, M-38-G 
d s  .John Longva., M-56-A 
m/s 43øtrål IV., N-1-60 
d s  ''Myrefisk Il,,, N-120-0 
d s  aStåltindn, N-62-H 

«Klippstein» 
Svein Arne Landro m.fl., Eger- 
sund, har fått tillatelse til å utvide 
industritråltillatelsen nr. 3744 til og- 
så å omfatte trålfiske etter lodde. 

Averøy Ungdomsskole, 
Ekkilsøy, 
søker om etablering av settefiskan- 
legg 15.000 stk. sjødyktig settefisk. 

Åfjord-s at N S ,  
Åfjord 
søker om etablering av 50.000 stk. 
settefisk, samt etablering av mat- 
fiskanlegg 3000 m3 i fersk vann. 

Tom Hanssen, Rørvik, 
søker om flytting av matfiskantegg 
2.500 m3 til Larsvika, Marøy. 

te 113 part i mis .Dyrnesvåg., 
M-158-SM. 

Oddgelr Krag, Nord-Lenagen, har 
fått tiilatelse til å erverve eiendoms- 
retten til d s   garnfi fisk^^, T-57-T. 
Fartøyet kan ikke nyttes til å fiske 
med trål uten etter samtykke fra 
Fiskeridirektøren. 

Erling Gaugstad, Ellingsey, har 
fått tillatelse til å erverve eiendoms- 
retten til d s  -Ocean., M-1 14-AV. 
Fartøyet kan nyttes til brislingfiske 
under forutsetning av at tidligere 
registrerte fartøy eGaugstad Juni- 
or*, M-217-A, går ut av brislingfis- 
ket. Fartøyet kan ikke nyttes til ti 

fiske med trål uten etter samtykke 
fra Fiskeridirektøren. 

((Tokai» 
Tor Fagervik, Hasvik, har fått tillat- 
else til å erverve eiendomsretten til 
d s  ''Tokai,,, N-447-ME. Fartøyet 
kan ikke nyttes til å fiske med trål 
uten etter samtykke fra Fiskeridirek- 
tøren. 

«Bodø Senior» 
Einar Bonde m.fl., Rervik, har fått 
tillatelse til å drive trålfiske etter 
reker med d s  <d3ondø Senior., 
NT-8-KJ. 

c<Uksnsyn 
PIR Zeta, Lelney, har fått tillatelse 
til å erverve eiendomsretten til d s  
4Jksnøy., M-17540, PIR Zeta har 
følgende partredere: John P. Re- 
møy, Leinøy, 25%, Harald Sævik, 
Leinøy, 25%, Oddvar Sævik, 
Leinøy. 25%, Nic. Sævik, Leinøy 
25%. Fiskeridirektøren finner også 
å kunne gi tilsagn om loddetrål- og 
ringnottillatelse for m/s 4Jksøp til 
erstatning for d s  ~Zeta., M-620- 
H 0  som er solgt. Fartøyets tillatte 
lastekapasitet fastsettes til 7400 hl 
som er i samsvar med mls *Zeta>,s 
konsesjonskapasitet. Fartcayet kan 
ikke nyttes til trålfiske etter reker 
uten tillatelse fra Fiskeridirektøren. 
Fartøyet kan heller ikke nyttes til 
fiske med snurpenot etter sei. 

Kjell Harald Haugen, Skudenes- 
havn, har fått tillatelse til å drive 
trålfiske etter industrifisk med mls 
~Nokkves,, R-15-K. Tillatelsen gjel- 
der trålfiske etter industrifisk (øye- 
pål, tobis m.v.) i området syd for 64" 
n.br.,sei. hyse, torsk, hvitting, m.v. i 
området syd for 65" b.br., og lodde, 
kolmule og polartorsk. Tillatelsen 
gir ikke rett til å drive trålfiske etter 
industrifisk nord for 64" n.br. Nord 
for 65" n.br. gir tillatelsen bare rett til 
å drive trålfiske etter lodde, kolmule 
og polartorsk. Den gir heller ikke 
rett til å fiske etter norsk-arktisk 
torsk nord for 62' n.br. 
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F. G. oversikt over fisket 14.3. til 3.4.: 
Mange fiskebåtar kom heim til påske 
på Mørekysten og det pregar sjølvsagt 
tala frå 

Ålesund 
I veke 11 var totalkvantumet 2.175 
tonn, i veke 12 2.569 tonn og i veke 13, 
påskeveka, 1.148 tonn. 

Del to første vekene vart det levert 
svært mykje torsk. Kvantumet var i 
veke 11 849 tonn, i veke 12 774 tonn. I 
påskeveka derimot var kvantumet 
nede i 43 tonn. 

Storsei er det vanlegvis ein del av i 
dette området. Det var det og dei to 
første vekene av denne perioden, med 
677 tonn i veke 11 og 788 tonn veka 
etter. Påskeveka gav 268 tonn. Skaile- 
seikvantumet gjekk jamnt nedover i 
perioden før påske. 380 tonn i veke 11, 
så 133 tonn og i påskeveke 9 tonn. 

Ilandført kvantum lange og brosme 
gjekk derimot andre vegen. I veke 11 
vart det landa 7 tonn lange, i veke 12 
395 tonn og i påskeveka 334 tonn. 
Brosmekvantumet gjekk frå 13 tonn i 

Gode drliistllheve, mange bhtar og my- 
kje fisk i Lofoten denne perioden. 

veke 11 til 233 tonn i veke 12 og til 149 
tonn i påskeveka. 

Elies vart det i veke 11 landa 120 
tonn salta torsk og 60 tonn salta sei. 
Den siste fangsten tilhøyrde ~,Bjernøp 
og kom frå Finnmark og Nordsjøen. 

I veke 12 vart det landa 94 tonn salta 
torsk og 140 tonn salta sei, medan 
kvantumet i veke 13 var 90og 161 tonn 
av dei same slaga. 

Av fangstar dei to siste vekene kan 
nemnast at ',Seirs kom frå Hebridene 
med 85 tonn i veke 11, og at ~Bømmel- 
fisk. kom frå Irland med 105 tonn i 
påskeveka. 

Om vi leggjer kursen sørover frå 
Alesund, vert neste stopp 

Måley 
der seien dominerer som vanleg i veke 
11. Det vart landa 350 tonn kappa sei 
og 47 tonn rund denne veka. Av 
fangstar som inneheldt kappa sei kan 
nemnast eSjøværn sin som var på 35 
tonn. I tillegg hadde både ,'Røyrbuen., 
.Nesefjord,, og -Knausen,, sei i rom- 
met då dei ieverte. Andre fiskeslag 
denne veka var 4 tonn lange, 25,5 tonn 
kappa hyse. og 5,5 tonn kappa torsk. 

Biletet endrar seg ein del dei to siste 
vekene. Då er det bankbåtane som 
leverer og lange og brosme dominerer. 
I veke 12 vart det levert 151 tonn lange 
og 63 tonn brosme. I veke 13 145 tonn 
lange og 22 tonn brosme. Dessutan 
vart det i veke 12 levert 179 tonn kappa 
sei, 12,5 tonn kappa torsk og 1,4 tonn 
rund. I veke 13 vart bankf~sken kom- 
plettert med sju tonn kappa sei. fire 
tonn kappa torsk og 22 tonn rund torsk. 

"Nesefjord,, leverte fangst i veke 12 
og innhaldet var 60 tonn kappa sei. 
..Stålegg Senior. ieverte 65 tonn lange 
og 15 tonn brosme. I veke 13 hadde 
~~Bergholmn ein bra fangst. Den var på 
65 tonn lange og 12 tonn brosme. 

Til Vestlandets hovudstad 

Bergen 
kom del, nær sagt som vanleg, mykje 
levande pale. I veke 11 131 tonn, i 
veke 12 147 tonn og i påskeveka 53 
tonn. Litt levande torsk er her og. I alt 
denne perioden åtte tonn. I tillegg 
omsette Hordafisk 25 tonn dad fisk i 
veke 11, 12 tonn i veke 12 og 5 tonn i 
veke 13. 
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~Havtinel 1- 
ken med 60 tonn bankfisk. 

Frå 
Stavanger 
vert det meldt om til dels bra fiske i 
veke Il. Då vart det lande 140 tonn 
død fisk, 70 tonn levande, 87 tonn rå 
reker og 10 tonn kokte. I veke 12 vart 
det i alt landa 184 tonn fisk, 90 tonn 
levande og 94 tonn d&. Dessutan 45 
tonn rå reker og seks tonn kokte. 
Piskeveka var derimot laber. 20 tonn 
død fisk, 10 tonn rå reker og eitt tonn 
kokte vart resultatet. 

Helter labert også fra 

Kristiansand 
og Skagerrakfisk. Veke 11 gav 110 
tonn rå reker og 18 tonn kokte. Dessu- 
tan 85 tonn med diverse fisk og sju 
tonn sild. I veke 12 vart det landa 50 
tonn rå reker og 10 tonn kokte. I tillegg 
80 tonn diverse fisk og fire tonn.sild. 
Veke 13 var minimal. 

Fredrikstad 
og Fjordfisk melder om elt tildels godt 
sildefiske. 1 veke 11 vart det teke 11 7,7 
tonn og i veke 12 89.2 tonn, medan 
veke 13 var utan sild. 

Her er og ein del rekefiske og i 
denne perioden vart det ialt landa 28.6 
tonn rå reker og 22,2 tonn kokte. 
Dessutan 23,5 tonn fisk i veke 11, 10,3 
tonn i veke 12 og 5,8 tonn i påskeveka. 
Her kom og til lands 6,812 tonn med 
pigghå denne perioden. 

Skal vi så snu heilt nord og sjå på 
fisket i Finnmark. Frå 

melder dei om store mengder sel og 
svart hav l Aust-Finnmark. Verken 
Vadsø eller Bugøynes kan melde om 
fangstar denne perioden. Vardø mel- 
der om garnfangstar mellom 1.000 og 
7.000 kg. 

Frå Båtsfjord vert det meldt om 
garnfangstat frå 2.000 til 4.400 kg og 
juksafangstar frå 150 til 200 kg. pr. båt! 

~~RøstnesvBg* leverte 90,s tonn i 
Berlevåg i veke 11. =Nordkyntråln le- 
verte 80 tonn i Mehamn i veke 11 og 40 
tonn i veke 12. Garnfangstane i Kjelle- 
fjordområdet IBg frå t .O00 til 2.700 kg. 

Råfisklaget i Vardø fortel at del som 
har pmvd å drive fiske i Aust-Finnmark 
den siste tida har fått mellom 12 og 20 
sel i fangstane. 

Tromsø 
melder om heller liten aktivitet også 
desse vekene. Det meste fisket føre- 
gjekk med garn. Fangsiane var frå 250 
til 20.000 kg. Elles melder Troms om 
nattlinefangstar pB Torskenfeltet, med 
opptil 5000 kg. 

Råfisklaget melder og om seks trål- 
fangstar frå 4 til 100 tom blandingsfisk. 

Dei største fangstane hadde -Sør- 
Troms*, med l00 og -Nord Rollnes" 
med 90 tonn. Veka etter vart det levert 
fem trålfangstar, vi nemnef *Håby Il* 
og .Nord Rollnew som kom til lands 
med 90 og 76 tonn. 

Råfisklaget i 
Svolvær 
melder om garnfangstar frå 500 til 
3000 kg i perioden, for det meste torsk. 
Første veka var juksafisket smått, men 
det tok seg opp att i Vesteralen i veke 
12. Då vart det levert juksafangstar fr5 
300 til 500 kg torsk. Linefisket I&) jamnt 
frå 400 til 2.500 kg i heile perioden. 

Det kom elles inn 13 trålfangstar i 
perioden med frå 60 til 338 tonn torsk, 
hyse og sei. Største landinga hadde 
duiyrelisk Il. men VI nemner og 
~Andøytindv med 200 tonn første veka 
i perioden. 
I Lofoten vafi det teveti to trålfang- 

star i veke 1 1  p4 96 og 98 tonn, medan 
nBailestad~~ kom inn veka etter med 90 
tonn mest torsk. 

I Lofoten var det særs gode driftsfil. 
hwe l perioden, og totalpartiet for 
Lofotfisket var pr 25. mars kome opp i 
40.953 tonn. altsa 1008 tonn meir enn l 
fjor. 

Råfisklaget i Trondheim melder om 
tre banlinebåtar i veke 11, med 30,80 
og 25 tonn storsei frå Haltenbanken. 
Siste del av perioden leverte ~Hoks- 
nes* 20 tonn sei, torskog hyse. medan 
*Havliner*, veka etter kom inn med 60 
tonn bankfisk: 

Elles melder laget om godt seinotlis- 
ke i perioden. 

Wkeveka kam <&mnrnelflskn fra Irland 
med 105 tonn. 
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Fisket etter sild, brisling, makrell og industrifisk pr. 2713 1983 
I uken I uken l alt Kvanta 1983 brukt til 
14-2013 21-2713 Pr. 2813 Pr. 2713 Fersk Frysing Salting Herme Dyre- og Mel 1 

1983 1983 1982 1983 Eksport Inneni. Konsum Agn tikk fiskefor olje 

Felfsildfiskernes Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 
sa/gs/ag 

(Nord for Stad) 
Feit. og sm8sild 5 - 1 510 144 - 93 5 47 - - 
Nordsinisild ..... - - 65 - - - - - 65 
Kystbrisling ..... - - 1 - - - - 1 
Havbrisling ..... - 317 2R4 - - - - - 204 - 
Makrell ......... - - 1841 1197 - - 90 195 - - - ..... 

52 861 
Vinlerlodde 31 428 81 679 520 880 664 357 3 026 - - - 661 331 
Sommerlodde ... - - - - - - 
Øyepal ......... - - 376 28 - - - - - 28 
Tobis - - - .......... - - - - - - - 
Kolmule ........ 409 - 4 166 1854 - - - - - - - - - - - - ..... 

1 854 
Hesfmakrell 588 
Polartorsk ...... - - - - - - - - - 
l alt ............ 31 842 81 679 ,529 676 667 851 - 93 3121 195 47 1 349 664 OAfi 

Noregs 
Sildesalslag 
(Snir for Stadt) 
Vintersild ....... - - 500 1 294 386 262 362 - 283 - - - 
Feit- og småsild - - - - - - - - - 
Nordsjssiid ..... - - - 1319 812 - - - - - - - - 84 

..... - 
444 

Kystbrisling 179 258 38 220 
Havbrisling ..... - - 16287 11585 - - - 1 79 - - - ..... 

338 11 068 
Vinterlodde 49 119 1795 29 972 - - v - - ... - 

1 876 28096 
Sommeriodde 1 051 - - 
0yepåi ......... 1 224 628 8 034 7910 - - - - - - - - - .......... - 211 7699 
Tobis 156 1582 168 - - - - 168 
Kolmule ........ 2894 8 106 9 641 1 1  685 - - 1 1  885 
Ialt ............ 4 166 9 008 39069 64 190 1 198 262 362 - 321 399 2489 59 159 

Norges 
Makrellag SA 
(Ssr for Stad) 
Makrell ......... - - 3 120 - - - - - 
Hestmakrell . . ~ ~ ~ - - - - 

l alt - - 3 120 - ............ - - - - - 
Samlede kvanta: 
Vintersild ....... - 500 1294 386 262 362 - 283 - - 
Feit- og småsild 5 - 1510 144 93 5 - 47 
Nordsjssild ..... - - l 385 812 - - - - - - ..... 129 - - 444 
Kystbrisling 1 79 258 38 221 - 
Havbrisling ..... - - 16 604 11 789 - - - - - 179 542 11 068 
Makreii ......... - 4961 1197 - - 90 195 - - - - - - - ..... 52 861 
Vinteriodde 31 477 81 798 522 676 694 330 - - - 3 028 1876 689427 
Sommerlodde ... 1 051 - - - - - - 
ØyepAl ......... 1 224 628 8411 7938 - - - - - 239 7 699 
Tohis .......... 156 1582 168 - - - - - - - - 168 
Kolmule ........ 3302 8 106 13807 13 539 - - - - - - - ..... - 13 539 
Hestmakreil 586 - - - - 
Polartorsk ...... - - - - - - - - - 
lait ............ 36 008 90 687 571 865 732 041 1 198 355 3 484 195 368 400 2838 723204 

Av fjordsild ble det i ukene brakt i land 287 tonn, og pr. 2713 1983 1.784,4 tonn. 

Omregningslaklorer hg Conversion lacrors kg Omregningslakforer kg Conversion laclors hg 
1 hlfersk sild ............ 93 1 hectolltre fresh herring .. 93 1 hl fersktobls . . . . . . . . .  100 I hectolilre iresh sandeel 100 
I hl fersk lodde . . . . . . . . .  97 l hectolitrefroshca~elin . 97 I hl fersk kolmule ...... 92 1 hectolilre blue wh'lina 92 

1 hectolilre fresh polar 1 hl havbrisling 
I hlferskpolartorsk ...... 97 cod .................. 97 (oppmaling) ........... 95 1 hectolltre s~ ra t  for meai 95 

1 hectoiitre fresh 1 skjeppe brisling l skjeppe spiat for 
... 1 hlfersksyep81 ......... 100 Nonvaypout .......... 100 (konsum) ............. 17 humanconsumption 17 
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brakt fisk i Norges Rifisklags dlstrlkt i tiden 1H-1313 1983 etter Innkomne sluttsedier. Tonn riflskvekt' 
wnet til riifiskvekt. Bioroduktene er ikke med i labellenel. 

.......... ... 
................ 42 32 4 786 2422 56 2155 112 92 2 4 

................. - - - - - 
................ O O 911 389 20 363 - 6 - - 

3 O 89 1 9 - - 
P 30 O 10 9 11 - 

ae - - - - - - - ................ - - - - .............. I - - 
Lvr ................... - - - - - - - 

ng - - - - ............... - 
g - - - ................ - - - 
e ................ 1 - - - - - 
eite ............. O O 8 8 1 7 - - - - 
pene ............ - - 3 O 3 - - - 

v. fiyndrefisk ......... - - - - - - - - 
bit ............... O O 50 28 O 10 - - 18 - 

ir .................. 2 I 20 24 10 14 - - - - 
kjeks ............ - - - - - I 

~ b b  - - - - - - .............. 
?ilsterje .......... - - - - - - - - 
ie - ............... - - - - 
la - ............... - - - - 
(Rokke .......... - - - - - - - - - .................... - - - - - - o ................ - - O - 
)e - - - ............... - - 

imer .............. - - - 
- - I 

e ................. 36 229 272 518 - 518 - - - 

orsk ................. 1330 1119 11306 7942 451 5595 1076 821 - 
" rei - - - ................. - - - - - 
ivse ................. 37 21 1 436 928 88 759 10 72 - - 

I /  .......__...._..... 32 27 171 369 5 191 fil3 107 

- 
Ilhiange .............. O - 2 2 O 2 O O - 

r - - - ................... - - - - - 
ig - - - ............... - - 
1 - - ................ - - - - 
l - ................ o 1 3 3 O - - w 
3118 ............. - O O O - - - - - 
lene ............ O 3 6 3 3 - - - - - 
{ndrefisk ......... - - - - - 
i t  ............... 3 1 15 15 2 13 - - - I 

r .................. 14 4 159 145 112 33 O - - 
rieks ............ - - - - - - - 
3b - - - - - .............. - 

- - - - - - - 
ide - - - - ............... - - - - 

7539 13240 664 5324 6172 1077 2 - - - - - ...... - - 
192 1019 8 84 2 - - 

16 22 337 114 213 1 - 
15 712 16 O 266 430 O - - 

2 23 28 O - 27 1 - - - 
nge .............. O O 2 5 O 5 I O - - 

Lyr ................... - - - - - - - 
Hvitting ............... - - - - - - - 
Lysing ............. 

e ................ 1 2 4 10 10 O - - 
kveile ............. O O 11 12 1 11 1 - O - - 

&spette ............ O O 1 2 2 - - - 
Div. flyndrefisk ......... - - . - - - - - 
Steinbil ............... 3 6 33 -- -V 



Uke1 Uke2 I alt Kvanta 1983 brukt iii 
Fiskesort 28/2-613 7-1313 pr. 1413 pr. 1313 Fersk Frysing Salting Henging Herme- Dyre- Og Mel og 

1982 1983 tikk fiskefor olje 

Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 

Uer .................. 33 30 250 185 112 69 O 4 - 
Rognkjeks ............ - - - - - 
Breiflabb - - .............. - - - 
Makreilslerje .......... - - - - - 
Brugde ............... - O - - - - 
Piggha - - - ............... - - - - - - - 

.......... 2 kate1Rokke O 1 2 O 2 - - 
I - - - - - - .................... - 

Akkar - - 102 ................ 36 65 - - - 
Krabbe - - - ............... - - - - 
Hummer - - - - .............. - 
Sjakreps - - - .............. - - - - 
Reke ................. 240 166 487 885 685 - - 
Annet og uspesilisert ... - - 6 O O - - - 
ialt6 .................. 1682 2742 21805 17213 1059 7746 6592 1806 10 
Pris. 4/56 - Nordlan6 
Torsk.. ............... 913 1 236 10 443 9 645 1 131 5328 2 717 299 170 O 
Skrei ................. 4 910 5 644 23 224 21 301 311 7966 9468 3 480 76 - 
Hyse ................. 194 257 3683 1615 466 1036 2 28 63 - - 
Sei ................... 551 252 2978 2418 137 1618 487 180 3 O 
Brosme ............... 27 23 323 227 8 2 85 182 O 
Lange ................ 9 8 94 71 I 8 59 2 I - 
Blhiange .............. 1 1 17 8 1 O 7 O - - 
Lyr ................... 2 2 23 14 13 O O - 
Hvitting - - - ............... - - - - 
Lysing ................ - - - - - 
Kveite ................ 1 1 18 15 14 O 
Biakveite ............. - O 15 2 - 2 - 
Redspette ............ 5 1 55 24 23 O - - - 
Div.fiyndrefisk ......... - O O O - - 
Steinbit ............... 2 6 20 18 5 14 O O - 
Uer .................. 30 31 338 251 157 92 1 1 - : - 1, 
Rognkjeks ............ - O - o - - 
Breiflabb .............. 2 2 13 11 7 4 - 
Makreilstsrje .......... - - - - - - - 
Brugde ............... - - - - - 
Piggha ............... - - o o - - - - - 
kate1Rokke .......... O O 1 1 O 1 2 - - - 
I - - - - .................... - - 

Akkar - - - 6 ................ o 5 - - 2 
Krabbe - - - - - - ............... 
Hummer - .  - - - - .............. 
Sjskreps - - - .............. - - - 
Reke ................. 24 48 115 167 45 109 - - - - 13 
Annet og uspesifisert ... 19 52 209 170 22 13 O 1 - 133 - 
Ialte .................. 6689 7565 41567 36011 2362 16198 12817 4171 327 135 - 
Prissone 7/6 - Trendelag' 
Torsk ................. 27 50 591 308 228 31 23 4 21 1 - 
Skrei - - ................. - - - - 
Hyse ................. 8 6 120 41 34 5 O 1 2 - - 
Sei ................... 269 263 2 057 995 119 11 55 548 262 - 
Brosme ............... 40 4 54 58 2 - 53 2 1 - 
Lange ................ 3 2 10 1 O 9 - 
Bialange .............. 4 0 l5 5 13 0 12 - - 
Lvr ................... 2 3 48 15 11 1 O O 2 - - 
Hvining - - - ............... - - - - - - 
Lysing ................ - - - - - 
Kveile ................ O O 10 3 3 O - - - 
Blikveile - - - - - - ............. - 
Redspetie .......... 1 O 7 4 4 O - - - - 
Div. ilyndrehsk . . . . . . . .  - O - - - - - - 
Steinbit ............... O O O O O O - o - 
Uer .................. 6 4 63 39 39 O O - - - 
Rognkjeks - - - - ............ - - - - 
Breiflabb .............. O O 2 1 1 O - - o 
Makreilslerje .......... - - - - - 
Brugde - - - .............. - 
Piggha ............... - o o 7 7 - - - - - 
SkateIRokke .......... - - - - - - 
Ai - - o .................... - - - - 
Akkar ................ O O 1 59 1 49 8 O - 
Krabbe - - - - - .............. - - - 
Hummer .............. O O O O - - - - - - 
Sjskreps .............. - 4 4 - 4 - - 
Reke ................. 3 32 15 15 O - - - 
Annet og uspesifisert ... 10 9 138 72 7 6 O 1 1 56 - 
ialt .................. 374 345 3144 1645 474 152 647 270 36 65 O 





JOSTEIN RBTTINGEN 

I \re%'i ysi<land har sild 
EN adresse 

Anno 1872 


